

Anija Valla konsolideerimisgrupi 2017 majandusaasta aruanne

Nimetus	Anija Vald
Registri kood	75018816
Aadress	F. R. Kreutzwaldi tn 6, Anija vald, Kehra linn 74307 Harjumaa
Telefon	6199000
Faks	6190025
E-posti aadress	anija@anija.ee
Interneti kodulehekülje aadress	www.anija.ee
Majandusaasta algus	1.01.2017
Majandusaasta lõpp	31.12.2017
Audiitor	AMC Audit OÜ

Sisukord

Sisukord	2
1. Tegevusaruanne	4
1.1. Vallavanema pöördumine	5
1.2. Konsolideerimisgrupi struktuur	7
1.3. Ülevaade tähtsamatest finantsnäitajatest	9
1.4. Ülevaade majanduskeskkonnast	12
1.5. Ülevaade valitseva ja olulise mõju alla olevate iseseisvate juriidiliste isikute kohta	24
1.6. Ülevaade sisekontrollisüsteemist ja tegevustest	25
2. Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne	26
2.1. Konsolideeritud bilanss	26
2.2. Konsolideeritud tulemiaruanne	27
2.3. Konsolideeritud rahavoogude aruanne	28
2.4. Konsolideeritud netovara muutuste aruanne	29
2.5. Eelarve täitmise aruanne	29
3. Raamatupidamise aastaaruande lisad	31
Lisa 1. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted	31
Lisa 2. Raha	35
Lisa 3. Maksud, lõivud ja trahvid	36
Lisa 4. Muud nõuded ja ettemaksed	37
Lisa 5. Osalused tütar- ja sidusettevõtjates	37
Lisa 6. Kinnisvarainvesteeringud	39
Lisa 7. Materiaalne põhivara	40
Lisa 8. Muud kohustised ja saadud ettemaksed	41
Lisa 9. Eraldised ja tingimuslikud kohustised	41
Lisa 10. Laenukohustised	42
Lisa 11. Saadud toetused	44
Lisa 12. Tulud kaupade ja teenuste müügist	46
Lisa 13. Muud tegevustulud ja finantstulud	46
Lisa 14. Antud toetused	47
Lisa 15. Tööjõukulud	48
Lisa 16. Muud tegevuskulud	49

Lisa 17. Seotud osapooled	50
Lisa 18. Anija Vallavalitsuse konsolideerimata finantsaruanded	52
Lisa 19. Selgitused eelarve täitmise aruande kohta	55
Majandusaasta aruande allkirjad.....	59

1. Tegevusaruanne

Anija vald asub Harjumaa idaosas. Kaugus Tallinnast valla piirini on mööda Peterburi ja Piibe maanteed 32 kilomeetrit. Anija vald sai kohaliku omavalitsuse staatuse 16. jaanuaril aastal 1992. Anija vald kuulub oma pindalalt suuremate omavalitsuste hulka Eestis. Valla territoorium on 520,94 km², millest ligikaudu 50% on kaetud metsaga ning üle 3% on veekogude all. Seisuga 31.12.2017 oli vallas elanikke 6284.

Anija vald kohaliku omavalitsusüksusena tegeleb talle seadusega pandud kohaliku elu küsimustega ja korraldab nende lahendamist, samuti lahendab kõiki neid kohaliku elu küsimusi, mis ei ole seadusega antud riigiorganite või kellegi teise pädevusse. Anija vald kui kohalik omavalitsusüksus on avalik-õiguslik juriidiline isik.

Anija valla omavalitsusorganid on:

Vallavolikogu- omavalitsuse esinduskogu, kes valitakse valla hääleõiguslike elanike poolt seaduse alusel;

Vallavalitsus- vallavolikogu poolt moodustatud täitevorgan.

Anija valla asutused on avalikku võimu teostav vallavalitsus ja hallatavad asutused.

Anija valla hallatavad asutused on: Alavere Põhikool, Kehra Gümnaasium, Alavere lasteaed "Mõmmila", Lasteaed "Lepatriinu", Kehra linnalasteaed "Lastetare", Kehra Kunstidekool, Anija Valla Keskraamatukogu, Anija Valla Kultuurikeskus, Anija Valla Noortekeskus ja Kehra Sotsiaalkeskus.

Vallal on kolm tütarettevõtet: SA Anija Mõisa Haldus, SA Anija Valla Spordimaailm ja OÜ Velko AV.

Aruandeaastal toimus valdade ühinemine ja Anija vald ühines Aegviidu vallaga. 2017. aasta lõpuni tegutsesid vallad eraldi iseseisvalt siis käesolevas aastaruandes toodud andmed on Anija valla tegevuste kohta.

1.1. Vallavanema pöördumine

2002. aastal ühinesid Anija vald ja Kehra linn ning on seejärel edukalt tegutsenud ja arenenud omavalitsus. 2017.aastal ühines pärast edukaid läbirääkimisi Anija vallaga Aegviidu vald ning selle tulemusena moodustus alates 1.jaanuarist 2018 rohkem kui 6400 elanikuga Anija vald. Ühinemise tulemusena avarduvad valla elanike võimalused ennekõike vaba aja veetmisel ning spordi- ja puhkemajanduse arendamisel.

Anija valla juhtimise eesmärgiks on jätkusuutliku parema elukeskkonnaga arengu tagamine olemasolevate ressursside otstarbeka ja maksimaalse kasutamiseks. Valla arendamisel on oluline valla elanike heaolu kasv ja turvalise elukeskkonna loomine, kus kõigile vallaelanikele, eelkõige lastele ja noortele peredele on tagatud elamis- ja arengutingimused ning sotsiaalne heaolu. Oluline on hariduse, kultuuri ning ettevõtluse toetamine.

Anija valla jätkusuutlikuks arenguks ja parema elukeskkonna loomiseks on vallavalitsuse esmaülesanneteks :

- kõrge haldussuutlikkus ja tõhus finantsjuhtimine;
- Euroopa Liidu tugifondide kasutamisel põhinev arendustegevus;
- elanike kaasatuse ja osalusdemokraatia arendamine erinevatel tasanditel;
- turvaline ja hooldatud teedevõrgu loomine;
- elanikkonna vajadusi rahuldav kultuuri- ja hariduselu korraldamine;
- tervishoiu- ja sotsiaalhoolekande asutuste kaasajastamine;
- puhtad veekogud ja looduskeskkond;
- noorte perede elukeskkonna parem korraldamine.

Valla elanike heaolu kiiremaks kasvuks on lähiaastatel kavas suunata rohkem vahendeid infrastruktuuri objektidesse ning sotsiaal-, kultuuri- ja hariduse valdkonda. Möödunud majandusaasta suurimad teostatud projektid olid Kehra Sotsiaalmaja ja Kehra raudteejaama rekonstrueerimine. Sotsiaalmaja valmimisega lõime ühtlasi eeldused Kehra Perarstidele ajutiste tööruumide kasutamiseks Kehra Perearstikeskuse renoveerimisperioodil. Peagi avatakse jaamahoones koduloo näitus ja kohvik. Tehtud on projekteerimine ja ettevalmistused Alavere lasteaed Mõmmila täielikuks renoveerimiseks. Lähiaastate suuremateks investeeringuteks eelpool nimetatud valdkondadesse on tänavavalgustuse kaasajastamine Kehras ning Anija valla suuremates asulates ja külades koos lairiba interneti rajamisega valla elanikele; Kehra linna tänavate ja külade teede rekonstrueerimine vastavalt teede auditeerimiskavale ja uute kergliiklusteede rajamine; lasteaed Lepatriinu õueala renoveerimine ja lasteaed Lastetare renoveerimistööde lõpetamine; Kehra kooli algklasside ja kunstide maja koolihoone fassaadi renoveerimine; Alavere kooli ruumide jätkuv renoveerimine ning Kehra staadioniala kujundamine kaasajaseks spordi- ja treeningkeskuseks. 2017.aastal on uuendatud ka Alavere rahvamaja köögiroom ja sisustus ning renoveeritud on Voose rahvamaja põrand.

Järgnevatel aastatel jätkub tänu ühinenud valdada parematele rahastusvõimalustele ka Aegviidu elukeskkonna areng. Valmib uus koolivõimla koos spordiväljakuga, Euroopa Liidu rahalisel toel valmib Aegviidu-Kõrvemaa kergliiklustee ja Aegviidu depoohoone renoveeritakse tervisespordikeskuseks.

Endisel Anija valla territooriumil on täielikult uuendatud ühisveevärk ja – kanalisatsioon. Lähiaastate eesmärk on uute trassidega liitujate arvu kasv ja valla elanikele osutatavate teenuste kvaliteedi parandamine. Valla vee-, kanalisatsiooni-, soojamajanduse ja kaldusettevõtte Velko AV uueks väljakutseks on Aegviidu alevi vee- ja kanalisatsioonitrasside järk-järguline rajamine ning valla heakorratööde teostamine. Soojamajanduse kaasajastamiseks ja võimsuse tõstmiseks on valminud uus valla soojamajanduse arengukava. 2019.aasta kevadel valmib Kehras uus kaasaegne soojatootmise katlamaja ja lähiaastatel olemasolevad soojatrasid.

Anija valla ettevõtluse arengu hoogustamiseks ja vallast positiivsema kuvandi loomiseks on valminud valla turismiarengukava, mida on lähiaastatel kavas uuendada. See loob head võimalused kogu valla turismiettevõtluse arenguks, et muuta Anija vald Kõrvemaa ja Eesti mõisate külastuse väravaks.

Oluline areng on toimunud Anija mõisakompleksi korrastamisel ja arendamisel. Koostatud arenguvisioni alusel saab Anija mõisast mõisajastu külastuskeskus, kus tutvustatakse eesti mõisate „mõisa aja lugu“. Mõisas toimuvad aastaringelt üritused peredele, korraldatakse kontserte ja kohtumisi ning erinevaid koolitusi. Anija mõisa teguse pererahva eestvõttel toimub iga aasta augustis mõisakultuuri festival, kuhu ootame osalema ka teiste Eestimaa mõisate esindusi. Anija mõisakompleksi aastane külastajate arv ületas 2017.aastal 10000 piiri.

Uuendatud on mõisa katus ja teostatud mõisapargi rekonstrueerimise I etapp ning külalistele on avatud kohvik. Mõisahoonete restaureerimiseks ja mõisa arengukontseptsiooni teostamiseks otsustas EAS eraldada mõisale 1,75 miljoni euro suuruse toetuse. Valminud on Anija mõisakompleksi projekteerimine, mis on aluseks edasisteks suuremahulisteks restaureerimis- ja ehitustöödeks. Mõisa- ja aidahoone restaureerimistööd peaks olema lõpetatud 2020.aastaks.

Kehra raudteejaama hoones pärast restaureerimist avatud Vabadussõja muuseum on üks osa Anija valla territooriumil toimunud Vabadussõja murdelahingute ajaloo jäädvustamisest. Anija vallavalitsuse eestvõttel taastatakse rahva annetuste ja muude toetuste abil Kehra lahingu 100ks aastapäevaks Vabadussõja ühe olulisema murdelahingu – Kehra lahingu mälestusmärk Lahinguväljal. Ajaloosündmuste korduslahingute läbiviimiseks ja Vabadussõja ajalootundide läbiviimiseks valmib EV 100 toimkonna eestvõttel ka soomusrongi number 1 kaasaegne liikuv koopia.

Meie omavalitsuse jaoks on oluline tugevate ettevõtete ja ettevõtlike inimeste olemasolu, millest sõltub ka vallaelanikelt tulumaksu laekumine. Anija valla suurim tööandja on ligi 400 töötajaga Horizon Tselluloosi & Paberi AS. Ettevõtlusvaldkondadest on vallas esindatud põllumajandus-, kergetööstus-, metallitööstus-, toiduainete ja puidutööstusettevõtted. Viimaste aastate suurimad investeerijad on lisaks tehasele meie valla põllumajandusettevõtte Alvar ja Koplímäe Agro, kus on valmimas vabariigi suurimad viljahoidlad. Valla arengukava kohaselt on valminud ja

ettevalmistamisel mitmed Kehra linnas ja valla territooriumil asuvad uued elamute ehitamise ja äriettevõtete rajamise detailplaneeringud.

Anija vallas on paljudele noortele loodud head tingimused oma huvialade ja lemmikspordialadega tegelemiseks. Vallas on rohkem kui 50 aastat tegutsenud Kunstidekool. Aastaid on vallale kuulsust toonud plaatpillide ansambel „Xilofono“, ja nukuteater „Kehra Nukk“. 2014.aastal loodud segakoor „Hannijõggi“ on oma kunstilise tasemega jõudnud vabariigi tippsegakooride hulka. Vallavalitsus on aastaid toetanud käsipalli spordiklubi HC Kehra. Möödunud hooaegadel on käsipallimeeskond HC Kehra olnud korduvalt Eesti meistrivõistlustel esikolmikus. Valla elukeskkond ja uute spordirajatiste valmimine koos oma tegusate inimestega on muutunud atraktiivseks üleriigiliste spordi ja vaba aja ürituste korraldamise kohaks.

Vallavalitsuse üks olulisi tegevussuundi on oma elanike, küla- ja asumikogukondade aktiviseerimine, kaasates neid ülevallaliste ürituste korraldamisele ja kohaliku elu edendamisele. Kogukonna liidrite aktiivsel eestvedamisel toimub Anija vallas iga kahe aasta järel Eesti esimene kogukonna koostöö kiirendiprojekt „Anija Lüliti“, mille raames viiakse ellu üle 20 erinevat kogukondlikku ideed ja projekti. Aktiivsed vabavahendused on olnud ühiste eesmärkide püstitamisel ja erinevate projektide elluviimisel vallavalitsusele tänuväärseteks partneriteks.

Vallavalitsus korraldab alates 2015.aastast „Aasta tegijate“ ja „Kaunima kodu“ konkurssi, mille võitjad on jõudnud ka Harjumaa parimate hulka. Vallaelanikele on oodatud üritused Emadepäeva kontsert, Kehra päevad, festival „Tunne oma rahvust“ ning Silvi Vraidi mälestuskontsert. Uute kontserdipaikade lisandumisega, nagu Kehra jaamahoone ja mõisait, on kavas veelgi enam mitmekesistada meie kultuurielu ning koondada kõik valla kultuuri-, spordi- ja vaba aja üritused ühtsesse kalendrisse.

Soovin Anija vallale ja tema elanikele jõudu, pealehakkamist, vastutust ning uuendusmeelsust oma suurte unistuste ja plaanide elluviimisel!

1.2. Konsolideerimisgrupi struktuur

Anija valla 2017. majandusaasta aruanne sisaldab informatsiooni valla ametiasutuse, hallatavate asutuste ja valla valitseva mõju all olevate juriidiliste isikute majandustegevuse tulemuste kohta.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaruanne on koostatud rida-realt konsolideerituna koos valitseva mõju all oleva üksustega (vt lisa 5). Konsolideerimata aruanded on valla ametiasutuse ja tema hallatavate asutuste koondaruanded (vt lisa 18).

Käesolev konsolideeritud raamatupidamise aastaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standartitega ning vastab kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduses majandusaasta aruande koostamisele ja kinnitamisele esitatud nõuetele.

Käesolev majandusaasta aruanne on koostatud konsolideerimisgrupi kohta, kuhu kuuluvad järgmised üksused:

A. Konsolideeriv üksus Anija Vallavalitsus:

Allüksuse nimetus	Töötajate keskmine arv majandusaastal (taandatuna täistööajale)	Töötasude kogusumma majandusaastal (tuhandetes eurodes)
Anija Vallavolikogu	0,0	35
Anija Vallavalitsus	7,4	108
Koolid (2 kooli)	86,1	1 113
Lasteaiad (3 lasteaeda)	68,2	597
Kehra Kunstidekool	13,9	141
Anija Valla Keskraamatukogu	4,8	45
Anija Valla Kultuurikeskus	6,3	64
Anija Valla Noortekeskus	5,1	45
Hariduse haldus / abiteenused	4,5	65
Raamatupidamine	4,0	58
Avalik kord ja korrakaitse	1,0	13
Majandus-teenistus	14,2	160
Kehra Sotsiaalkeskus	4,3	39
Muu sotsiaalne kaitse	7,1	68
KOKKU	226,9	2 551

B. Konsolideeritud üksused:

Üksuse nimetus	Anija Valla osaluse määr (%)	Töötajate keskmine arv majandusaastal (taandatuna täistööajale)	Töötasude kogusumma majandusaastal (tuhandetes eurodes)
OÜ Velko AV	100	20,0	278
SA Anija Mõisa Haldus	100	3,6	38
SA Anija Valla Spordimaailm	100	7,6	64
KOKKU	x	31,2	380

Konsolideerimisgrupi keskmine töötajate arv aruandeaastal oli 258 (2016. aastal 253) ning kokku arvestati töötasu 2 931 tuhat eurot (vt lisa 15). Töötasude kogusumma suurenes võrreldes 2016. aastaga 175 tuhat eurot, tõus 6,0%.

Sh. konsolideerimisgrupi tegevjuhtkonna ja kõrgema juhtkonna liikmete arv ja aruandeaastal arvestatud tasud:

	Konsolideerimisgrupi tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmete arv	Tasude kogusumma (tuhandetes eurodes)
Volikogu liikmed	19	35
Nõukogu ja juhatuse liikmed	20	31
KOKKU	39	66

Anija Vallavolikogus on 19 liiget. OÜ Velko AV juhatus on ühe liikmeline ja nõukogu kuue liikmeline. SA-l Anija Mõisa Haldus on kaks juhatuse liiget ja viis nõukogu liiget. SA-l Anija Valla Spordimaailm on üks juhatuse liige ja viis nõukogu liiget.

Kõik ülaltoodud tasud on arvestatud ilma sotsiaalmaksu ja tööandja töötuskindlustusmaksuteta. Summa hulka on arvatud kõik töötasud ja hüvitised. Täiendavaid olulisi soodustusi ei ole tegevjuhtkonna ega kõrgema juhtkonna liikmetele aruandeaastal arvestatud.

1.3. Ülevaade tähtsamatest finantsnäitajatest

Anija valla konsolideerimisgrupi aruanne koostati rida reall meetodil konsolideerituna esmakordselt 2005. majandusaasta kohta.

Konsolideerimisgrupi tähtsamad finantsnäitajad

(tuhandetes eurodes)

	2017	2016	2015	2014	2013
Bilansi näitajad					
Varad aasta lõpus	24 977	23 521	21 523	21 330	21 099
Kohustised aasta lõpus	3 666	3 762	3 019	3 245	3 456
Netovara aasta lõpus	21 311	19 759	18 504	18 085	17 643
Tulemiaruaande näitajad					
Tegevustulud	9 635	8 872	7 128	6 753	6 320
Tegevuskulud	-8 065	-7 625	-6 690	-6 281	-6 134
Tegevustulem	1 570	1 247	438	472	186
Muud näitajad					
Põhivarainvesteeringute maht	932	3 436	763	941	960
Likviidsus*(kordades)	1,24	1,19	2,10	2,52	2,43
Lühiajaline maksevõime ** (kordades)	2,03	2,06	2,90	2,54	2,47
Kohustuste osakaal varadest (%)	14,67	16,00	14,03	15,21	16,38
Laenukohustuste osakaal varadest (%)	11,08	13,29	10,97	12,12	13,37

*Likviidsus – likviidsed varad/lühiajalised kohustused.

**Lühiajaline maksevõime – käibevara/lühiajalised kohustused.

Alates 2012. aastast on kohustuslik avaldada põhitegevuse tulem vastavalt kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse (edaspidi KOFS) § 33 lg 1 ja netovõlakoormus vastavalt KOFS § 34 lg 1.

(Tuhandetes eurodes)

Piirmäärade täitmine konsolideeritud näitajate alusel	2017	2016	2015	2014	2013
Põhitegevuse tulem ***	1 528	1 267	1 393	1 323	914
Netovõlakoormus ****	1 244	1 952	493	1 091	1 531
Piirmäärade täitmine konsolideerimata näitajate alusel					
Põhitegevuse tulem ***	1 121	863	1 015	993	714
Netovõlakoormus ****	1 961	2 438	805	1 264	1 593

***Põhitegevuse tulem – põhitegevuse tulude ja kulude vahe, täpsem arvestusmetoodika on kehtestatud vastavalt KOFS § 32 lõikele 4 rahandusministri määrusega; piirmäär on vastavalt KOFS § 33 null (st ei tohi olla negatiivne)

**** Netovõlakoormus – KOFS § 34 alusel arvestatud kohustuste ning KOFS § 36 alusel arvestatud likviidsete varade vahe, täpsem arvestusmetoodika on kehtestatud vastavalt KOFS § 32 lõikele 4 rahandusministri määrusega. Netovõlakoormuse ülempiir võrdub 6 kordse põhitegevuse tulemi suurusega, kuid ei tohi ületada põhitegevuse tulude kogusummat. Kui 6 kordne põhitegevuse tulem on väiksem kui 60% põhitegevuse tuludest on netovõlakoormuse ülempiiriks 60% põhitegevuse tuludest.

Bilansimaht

Konsolideerimisgrupi bilansi maht seisuga 31.12.2017 oli 24 977 tuhat eurot, suurenedes aastaga 6,2%. Bilansimahust moodustasid põhivarad 89,8 % ja käibevarad 10,2 %.

Põhivarad

Konsolideerimisgrupi põhivarade maksumus seisuga 31.12.2017 oli 22 435 tuhat eurot ning see suurenes aastaga 956 tuhande euro võrra.

Kohustised ja netovara

Konsolideerimisgrupi lühiajalisi kohustisi seisuga 31.12.2017 oli 1 253 tuhat eurot ja pikaajalisi kohustisi 2 413 tuhat eurot.

Netovara oli kokku 21 311 tuhat eurot, kasvades aastaga 1 552 tuhande euro võrra ja moodustades bilansimahust 85,3%

Tegevustulud, -kulud ja tulem

Konsolideerimisgrupi 2017. aasta tegevustulud kokku olid 9 635 tuhat eurot. Tegevustulud suurenesid 763 tuhande euro võrra. Tegevuskulud kokku olid 8 065 tuhat eurot ja suurenesid 440 tuhande euro võrra. Grupp lõpetas 2017. majandusaasta 1 534 tuhande eurose tulemiga, mis on 287 tuhat eurot enam kui eelneval aastal.

Grupi 2017. aasta tegevustuludest moodustasid maksutulud 44,4 %, tulud müüdüd kaupadest ja teenustest 16,1%, tulud saadud toetustest 34,6% ja muud tulud 4,9%. Üksikisiku tulumaksu laekumine oli 329 tuhande euro võrra suurem kui 2016. aastal.

Grupi 2017. aasta tegevuskuludest moodustavad: antud toetused 7,1%, tööjõukulud 49,1%, majandamiskulud 25,8%, muud kulud 4,6% ja põhivara amortisatsioon 13,4%.

Investeeringud

Konsolideerimisgrupi investeeringute maht 2017. aastal kokku oli 932 tuhat eurot, mis on 2 504 tuhat eurot vähem kui eelneval aastal. Tehtud investeeringud tegevusalade lõikes:

(Tuhandetes eurodes)

Teed ja tänavad	231
Kultuur, sport ja vaba aeg	245
Haridus	18
Tervishoid	33
Elamumajandus	241
Veevarustus	34
Sotsiaalne kaitse	94
Üldvalitsemine	36

Maksevõime ja likviidsus

Maksevõime analüüsi eesmärk on hinnata ettevõtte maksevõimet. Maksevõime analüüs näitab, kas ettevõttel on küllaldaselt raha ning kiiresti rahaks muudetavat vara (likviidset vara).

2017. aasta lõpus oli grupi lühiajalise maksevõime (käibevarad/ lühiajalised kohustused) näitaja 2,03 (2016. aastal sama näitaja 2,06) ja likviidsuse näitaja (likviidsed varad/ lühiajalised kohustused) näitaja 1,24 (2016. aastal sama näitaja 1,19). Üldiste maksevõime hindamiskriteeriumite järgi on grupi maksevõime ja likviidsus head.

1.4. Ülevaade majanduskeskkonnast

Möödunud aastal kiirenes Eesti SKP kasv 5 protsendi juurde – nii kiiret, kuid siiski tasakaalulist kasvu võimaldab ilmselt seni arvatust kõrgem kasvupotentsiaal. Tarbijate ja investeerijate käitumine on vaatamata heale konjunktuurile ja sissetulekute kiirele kasvule endiselt konservatiivne. 2017. aastal jätkus Eesti majanduses soodne areng jätkuvalt paraneva väliskeskonna ja mõõduka sisenõudluse toel. Töötajate sissetuleku kasv kiirenes Eestis 9 protsendini ja tarbijate kindlustunde indikaator püsis kasvutrendil, kuid eratarbimiskulutuste kasv aasta lõpus siiski veidi aeglustus. See viitab elanike säästumäära jätkuvale kasvule, mis on toimunud juba neljandat aastat järjest. Elanike säästumäär on ajalooliselt väga kõrge ja läheneb kriisiaja tasemele. Suurima panuse majanduskasvu andis eelmisel aastal ehitussektor. Sellesse panustas enim valitsussektori tellimuste portfelli, mis kasvas aastaga rahaliselt peaaegu kolmandiku võrra.

Statistikaameti tööjõu-uuringu andmetel kasvas töötajate arv 2017. aastal 2,2 protsendi ehk 14 000 võrra 659 000 inimeseni. Töötajate arvu kasv kiirenes eelmise aasta viimases kvartalis koguni 4,6 protsendini, mis tähendab, et siis oli hõivatuid 21 000 rohkem kui 2016. aasta lõpus. Eelmise aasta kokkuvõttes vähenes töötuse määr 5,8 protsendini.

Hõive määr ehk töötajate arvu suhe tööealistesse on jõudnud läbi aegade kõrgeimale tasemele ehk 67,5 protsendini, kuid see ei ole otseselt võrreldav buumiaegse tasemega, mil hõive määr oli 63 protsenti. Sarnaselt ülejäänud Euroopa Liiduga on pikale veninud majanduskriisist taastumisele ja suhteliselt madalale majanduskasvule vaatamata üllatuslikult kiirelt tööpuudus langenud ja hõivatute arv kasvanud. Eesti puhul võib kiire hõive taastumise põhjuseks olla 2009. aasta keskpaigast jõustunud töölepingu seadus, mis muutis töötajate palkamise ja vallandamise ettevõtete jaoks varasemast oluliselt odavamaks. Lisaks suurendas 2015. aastal käivitunud töötamise register tööhõive statistilisi näitajaid ning vähenes mitteametlikult töötavate inimeste arv. Samuti on pensioniea tõusu ja soodsa majandusolukorra tõttu tõusnud vanemaeliste töötajate arv.

Tööjõu puudus on ettevõtetele üks olulisemaid kasvu takistavaid tegureid ebapiisava nõudluse kõrval. Vaatamata süvenevale palgasurvele plaanitakse töötajate arvu veelgi suurendada, mis lubab eeldada tööturu positiivsete arengute jätkumist ka edaspidi. Pikemas perspektiivis piirab lisatööjõu palkamise soove tööealise rahvastiku vähenemine, sundides ettevõtteid tootmist ümber korraldama, mis omakorda suurendab nõudlust kvalifitseeritud tööjõu järele. Kui tööturu mõttes aktiivsemas vanuserühmas (25–64aastased) on rahvaarv muutunud viimase viie-kuue aasta jooksul vaid mõnesaja inimese võrra, siis viimaste rahvastikuprojektsioonide kohaselt halveneb olukord lähiaastatel oluliselt ning alates 2020. aastast võib tööturult kõrvale jääda juba 5000–6000 inimest aastas.

Ülevaade arengukava täitmisest

Üldvalitsemine

Strateegiliseks eesmärgiks on püstitatud valla efektiivne ja edukas juhtimine. Anija valla arengueelduseks on soodne asend liiklusmagistraalide ja Tallinna linna suhtes, mis annab head võimalused investeeringute sissevooluks ja ettevõtluse arenguks ning uue elanikkonna sisserändeks. Elanikkonna sisserändeks loob soodsad tingimused üld- ja detailplaneeringute alusel elamuehituseks piisava maa olemasolu, soodsad kinnisvarahinnad, vähene kuritegevus ja tugeva haridusvõrgustiku olemasolu.

Anija valla tugevaks küljeks võib lugeda looduslikku keskkonda ning häid eeldusi maamajanduslike ja turismi ettevõtete arenguks.

Siiski ei ole vaatamata valla eelpool nimetatud tugevatele külgedele toimunud ettevõtluse ega elamuehituse märgatavat arengut.

Peamiseks probleemiks piirkonnale on vähene ettevõtlikkus, kvaliteetse tööjõu puudus ja Kehra linna kaasaegne areng hea elukeskkonnana ning Kehra kui töölisasula maine. Valla ääremaa arengut pärsib teede halb olukord ning ebapiisav vallasisene transport külade ja valla keskuse vahel.

Sotsiaal- ja turu-uuringute firma Saar Poll viis 2017. aasta mais ja juunis läbi 400 vastajaga esindusliku uuringu, mille eesmärgiks oli saada ülevaade Anija valla elanike hinnangutest oma koduvallale.

Uuringu tulemused näitavad, et ennekõike meeldib Anija valla elanikele sinne looduslähedane keskkond ja vaikus ning rahu (iga kolmas vastaja tõi neid kahte omadust esile). Negatiivse poole pealt toodi kõige sagedamini välja Kehra tselluloosi- ja paberivabrikuga seotud lõhnaprobleemi, mis oli iga viienda vastaja poolt täheldatud miinus.

Valdav osa elanikest on vabal ajal enamasti Anija vallas – õhtuti veedab enda sõnul enamiku oma vabast ajast siin 84% ja nädalavahetustel 80% vastanuist, kolmveerand vastajatest kasutab ka enamikke eluks vajalikke teenuseid (kauplus, arst jne) kohapeal.

Veidi üle poole vastajate jaoks on olulisem elada pigem looduslähedases keskkonnas kui tingimustes, kus kõik vajalik on käe-jala juures. Üle poole vastajate sõnul eelistavad nad, et nende laps käiks kohalikus koolis. 22% vastanutest on arvamusel et kool võiks pigem olla Tallinnas ja sama paljudel seisukoht selles küsimuses puudus.

Täpselt pool elanikkonnast kinnitavad, et nad võtavad osa valla kogukonna tegemistest ning iga viienda vastaja sõnul ei paku talle selline tegevus huvi. Kolm neljandikku vastajatest nõustub kas täielikult või osaliselt väitega, et Anija vald sobib neile elupaigaks. Väitega, et Anija vald areneb õiges suunas nõustub rohkemal või vähemal määral kokku 73% elanikest. Anija vald meeldib rohkem võrreldes teiste elupaikadega Eestis natuke üle pooltele vastajatest (57%).

Erinevatest teenustest vallas on vastajad enim rahul raamatukogude, lasteaedade ja -hoiu teenustega ning spordi- ja vabaaja rajatistega. Kõige vähem ollakse rahul vallasisese ühistranspordiga,

ettevõtluskeskkonna ja selle arendamisega valla poolt, vallaelanike võimalusega valla elu suunamisel, teavitamisega valla teenustest ning teede ja tänavate ehituse ning korrashoiuga.

Probleemide esinedes vaatavad elanikud esmalt valla kodulehte, e-kirja ja telefoni teel võtab ühendust ja vallaametniku vastuvõtule tuleb iga viies elanik. 77% vastajatest olid kas täiesti või pigem nõus, et vallaametnikud on sõbralikud ja viisakad, vähem nõustuti seisukohaga, et vallavalitsuse tegevus on läbipaistev.

Anija vald on viimastel aastatel üritanud maksimaalselt ära kasutada erinevaid välisfinantseeringuid, mille abil on parandatud taristu kvaliteeti ja elavdatud kohalikku elukeskkonna arengut.

Valla elanikele toimub regulaarne info jagamine vallas toimuvate tegevuste ja sündmuste kohta, kasutades infokanalitena Anija valla kodulehekülge, kord nädalas ilmuvat ajalehte Sõnumitooja. 2014. aastast antakse kord kvartalis välja valla uudiseid kokkuvõttev venekeelne Sõnumitooja. Kord kuus ilmub Sõnumitooja Anija valla erilehena, mis kajastab mahukamalt valla tegemisi ja postitatakse kõigile valla elanikele. Ajaleht „Sõnumitooja“ on uuringu põhjal arvestatava lugejaskonnaga – ligikaudu 1/3 elanikest on enda sõnul lugenud viimase aasta jooksul enam-vähem kõiki numbreid ja viiendik vastajaid pooli numbreid.

2017. aastal algatati viis detailplaneeringut: Soodla küla Päikese maaüksuse ning Mustjõe küla Kõrtsi ja Suitsutare maaüksuste detailplaneering. Viimasel algatati detailplaneeringuga ka keskkonnamõju strateegiline hindamine. Kehra küla Lepa maaüksus; Anija küla Risti; Vikipalu küla Aavoja tee 17, 19, 21.

Vastu võeti kolm detailplaneeringut: Kehra linnas raudtee, Põhja, Mulla ja Salo tänavate ning Kose mnt 2a, 2b maaüksustega piirnevate alade detailplaneering; Vikipalu küla Aavoja tee 17,19, 21 maaüksuste detailplaneering; Välja tn 2 detailplaneering.

Kehtestati kolm planeeringut: Pillapalu küla Ojaallika maaüksuse detailplaneering ning Kehra linnas raudtee, Põhja, Mulla ja Salo tänavate ning Kose mnt 2a, 2b maaüksustega piirnevate alade detailplaneering kortermajade rajamiseks; Kehra linna Välja tn 2 katlamaja.

2017. aastal vaadati üle nii Aegviidu kui ka Anija valla üldplaneeringud, millega otsustati edasised toimingud ja jätkati üldplaneeringu menetlustega.

Jäeti algatamata kaks detailplaneeringut, kus sooviti ehitamist ehituskeeluvöönditesse.

Elu- ja looduskeskkond

Strateegiliseks eesmärgiks on püstitatud valla elukeskkonnakvaliteedi parandamine ning omavalitsuse haldussuutlikkuse tõstmine. Tegeleti jätkuvalt haldusterritooriumil jäätmealase tegevuse korraldamisega, vallale kuuluva elamufondi korrastamisega ja hooldati olemasolevaid parke ja haljasalasisid.

Korraldati ohtlike jäätmete, klaasimurru ja eterniidi jäätmete kogumisreide ning likvideeriti ebaseaduslikke prüghunnikuid. Kokku aruandeaasta kulud 18 tuhat eurot.

Haljastustööde käigus korrastati haljasalasad Kehras ja külades - Lehtmetsas, Anijal, Pikval ja Alaveres. Kolm korda kuus niidetavaid alasid oli 3,3 ha, kaks kord kuus niidetavaid alasid oli 23,04 ha, üks kord kuus niidetavaid alasid oli 5,32 ha ning kaks korda aastas niidetavaid alasid oli 11,67 ha, lisaks niideti mälestusmärkide ümbrused. Istutati lilled Soodlasse, Vetlasse, Voosele, Lahinguväljale, vennaskalmistule ja Kehras asuvasse lillevaasidesse ning lisaks ka allasutuste ette ja parki. Alavere mõisa pargis teostati väheväärtuslike puude hooldusraie. Kokku aruandeaasta kulud 106 tuhat eurot.

Aruandeaastal valla jäätmejaama rajamisega ei alustatud, kuna ei saadud KIK-ist toetust, 2018. aastal on plaanis uuesti toetust taotleda. Hooldati Anija valla looduskaitse üksikobjekte: Pikva mõisa park, Matsi dendraarium ning Kruusiaugu kivid. Samuti hooldati Anija valla supluskohta ning teostati valla tellimusel suplushooaja vältel veekvaliteedi hindamiseks veeanalüüse.

Anija valla kui elukeskkonna kvaliteedi tõstmisel on oluliseks avalikku ruumi risustavate hoonete välisilme korrastamine. Selleks planeeritakse tõhustada järelevalve tegevust ja korraldada 2018 aastal erinevaid kampaaniaid nagu näiteks kampaania „Anija Värvib“ ja heakorraprojekt „Anija Lüliti“ ja ajakohastada valla keskkonnakaitse eeskirju. Alustatakse Alavere mõisa pargi detailplaneeringu elluviimisega, mille käigus taastatakse paistiigi šaht-regulaator.

Tehniline infrastruktuur

Strateegiliseks eesmärgiks on tagada aastaringelt kõikides valla piirkondades teede hea läbitavus. Anija vallas oli 2017. aastal avalikult kasutatavaid teid 237 km ja tänavaid 19 km.

Valla 2017. aasta eelarvesse planeeritud kulus valla teede hoolduseks, remondiks ja ehituseks 440 tuhat eurot. Pindamistöid tehti Parila-Salumäe teel ja Aegviidu-Pillapalu teel, Vainu teel, Ussikuuse teel, Luha tänav, Aasa tänav, Paberi tänav, Metsa põik tänav, Laste põik tänav, Turu tänav, Roopa tänav, Niidu tänav. Kokku pinnati 28 660 m², mille maksumuseks kujunes 94 tuhat eurot. Ehitati välja 2 parklat Pargi tänava otstesse. Talvisteks hooldustöödeks kulus 50 tuhat eurot ja suvisteks hooldustöödeks 110 tuhat eurot.

Teostati tänavavalgustuse taastamistöid, liinide demontaaži, valgustite vahetusi, elektripostide vahetusi Kehras, Alaveres, Lehtmetsa külas, Anijal. Tänavavalgustuse hooldustöid (vastavalt tellimusele) tehti aastaringelt. Kokku kulus tänavavalgustuse rekonstrueerimiseks ja hooldustöödeks 17 tuhat eurot. Keskuse tänavale ehitati uus tänavavalgustus summas 21 tuhat eurot.

Soodla külasse projekteeriti ja alustati 300m ulatuses tänavavalgustuse ehitusega mis saab valmis 2018. aastal. Jätkub tänavavalgustuse liinide, postide ja valgustite hooldus ning vajadusel remont.

2018. aastal on teede ja tänavate hoolduseks ja remondiks planeeritud 192 tuhat eurot. Hooldustööde käigus on plaanis puhastada ja tasandada teeääred nendel teedel, kus teostatakse pindamine. Samuti jätkub teede greiderdamine ja materjali pealevedu.

Asfalteerimis- ja pindamistödeks on planeeritud 633,5 tuhat eurot. Asfalteerida on plaanis osa Kooli tänavast, Kehra noortekeskuse ümbrus ja Alavere rahvamaja parkla. Pindamise alla läheb 78 930 m² ulatuses valla kruusateid. Plaanis on valmis ehitada Lahinguvälja mälestusmärgi juurdepääsutee.

Haridus- ja huvitegevus

Lasteaiad

Vallas tegutseb kolm lasteaeda - Kehra linnalasteaed "Lastetare", Lasteaed "Lepatriinu" ja Alavere lasteaed "Mõmmila". Lasteaedades kokku käib 250 last.

2017. aasta suurimaks investeeringuks oli Lastetare lasteaias märtsikuus avatud hoiurühma ruumide remontimine ja mööbli ning muude vajalike vahendite soetamine hoiurühmale.

Lepatriinu lasteaiast lahkus direktor ning alates juulist asus tööle direktori kohusetäitjana Alavere lasteaed „Mõmmila“ direktor, kes juhib nüüdseks kolme lasteaeda. Seetõttu võeti lasteaeda tööle sekretär ja Kehra lasteaedade majandusjuhataja ning Mõmmila lasteaeda osalise koormusega õppealajuhataja. Lasteaedades toimus töökorralduse muudatus ning hakati sisse ostma pesumaja teenust.

Lastetare lasteaias töötas muukeelsetele lastele 1 keelekümbelrühm (5-7-aastastele lastele) ning teise rühmaga mindi alates septembrist samuti üle keelekümbelrühmetoetikale (3-5 aastaste lastega). Lepatriinu lasteaias toimus muukeelsetele lastele eestikeele õpe 3 eluaastast alates. Anija valla lasteaedasid teenindavad eestikeelne ning venekeelne logopeed ja eripedagoog. Psühholoogi teenust pakub MTÜ Perede ja Laste Nõuandekeskus üks kord kuus. Septembrist avati Lastetare lasteaias väikerühm lastele, kellele ei sobi suures rühmas käimine. Väikerühmas käib 6 last. Väikerühma õpetajad käivad HEV lapse koolitusel, et oleks võimalik edaspidi rühm nimetada sobitusrühmaks või erirühmaks. Lasteaedadel on tihe koostöö valla sotsiaaltöö spetsialistiga ning laste- ja peredespetsialistiga ja teiste valla allasutustega.

Tihe koostöö toimub ja Põhja-Eesti Rajaleidja keskusega, kes vaatleb lapsi, nõustab ja toetab erivajadusega lapsi ja lapsevanemaid ning lasteaiatöötajaid.

Lasteaedades töötavad aktiivsed hoolekogud. Hoolekogu on olnud abiks kõikide lasteaias tekkinud probleemide lahendamisel.

Alavere lasteaed tähistas oma 50. juubelit, mille raames korraldati näitus vanadest mänguasjadest ja vahenditest mida aastate jooksul on lasteaias kasutatud.

Lasteaia direktor esitas mitu projekt SA Innovesse. Sealt said rahastuse projektid Verge metoodika õppimiseks ja rakendamiseks ning Vaikuseminutite metoodika õppimiseks ja rakendamiseks rühmades. Koolitustest võtsid osa kõik õpetajad. Toimusid veel väljasõidud, kus külastati teisi lasteaedu et näha kuidas mujal lasteaiad töötavad ning vahetada kogemusi (Paikuse ja Kohtla-Järve lasteaiad jne).

Kõikides lasteaedades toimusid tuleohutuse teoreetilised ja evakuatsiooni koolitused ning õpiti ka kasutama tulekustuteid.

Lastetare lasteaed ja Lepatriinu lasteaed said Tervist Edendavate Lasteaedade võrgustiku liikmeteks. Lasteada võeti tööle terviseedendaja, kes tegeleb lasteaias menüüde ja terviseüritustega nii lastele, töötajatele kui ka lapsevanematele.

Suvel sai Lastetare lasteaed oma metoodika kabinetti tasuta korralikku mööblit SA Innovelt ning Lepatriinu lasteaeda osteti kõikidesse rühmadesse arvutid.

Alates septembrist liitusid kõik kolm lasteaeda e-lasteaia süsteemiga, ning algas ülemineku aasta periood, mil soovitakse üle minna täielikult e-lasteaiale ning liita sinna ka lapsevanemad.

Aasta lõpus soetati riigi poolt eraldatud keelekümblusrahade eest Kehra lasteaedadesse uued värviprinterid ja muid õppevahendeid.

Toimus mitmeid üritusi ja õppekäike lastele:

Kevadel toimus juba viies miniteatrite festival, mis on saanud traditsiooniks ning millest võtavad osa kõik Anija valla lasteaiad. Kolm korda aastas toimuvad laadad. Laatadelt saadud raha eest ostetakse igal aastal õuealale uusi atraktsioone. Igal kuul toimub mitmeid terviseüritusi, ühised matkad, spordipäevad, tervisliku toidu valmistamine jne

- KIK projekti raames käidi Loodusmuuseumis ja toimusid erinevad loengud Huvitava Bioloogia kooli poolt.
- Toimusid väljasõidud Valgehobusemäele, Kõrvemaa looduskeskusesse ja SKY parki
- Tehti tihedat koostööd Kehra ja Alavere Rahvamajaga (diskod, kino, teatrid jne)
- Toimus palju üritusi ja näitusi EV 100 raames.

2017. aastal esitati toetus taotlus lasteaed Mõmmila renoveerimistööde teostamiseks ja saadi rahastus. Remonditööd algavad 2018. aasta suvel.

Lasteaedade üritusi kajastasid „Sõnumitooja“ ja „Õpetajate Leht“

Aruandeaastal tõusid lasteaia õpetaja abide ja õpetajate töötasud. Kolme lasteaia kulud kokku 2017.aastal 960 tuhat eurot.

Taotleti koolitusluba uuele asutusele „Anija valla lasteaiad“, mis ka rahuldati ning alates 1.juulist 2018. aastal liidetakse kolm lasteaed ühiseks asutuseks.

2018. aastal on planeeritud avada uus hoiurühm Lastetare lasteaias, et kõik soovijad saaksid lasteaiakohad. Plaanis on esitada projekte SA Innovele, et saada õpetajate koolitusteks lisavahendeid. Heakorraprojekti „Anija Lüliti“ raames rajatakse lasteaedadesse uued sõimerühma aiad. 2018. aastal on plaanis korrastada ja sisustada lasteaed Lepatriinu õueala.

Koolid

Kehra Gümnaasium on kaasaegne, väärtustest lähtuv, õppija arengut toetav kool, kus erinevate kultuuride koosmõju kujundab kodu ja kodukohta hoidva maailmakodaniku. Kehra Gümnaasiumi missiooniks on olla teejuhiks kiiresti muutuvajas. Kooli põhieesmärk on kujundada uudishimulik, õpihimuline, eluterve, eetiline inimene, kes suudab tulla toime muutuvajas maailmas, on avatud uutele ja maailma paremaks muutvatele väljakutsetele ja on valmis ennast pidevalt arendama ja uusi teadmisi omandama. Kooli tegevuse keskmes on õppija ja tema areng. Arengu eelduseks on loovus, loovuse eelduseks vabadus, vabaduse eelduseks on kord.

Kehra Gümnaasium on üldhariduskool, kus 2017/2018. õppeaastal toimub õppetegevus kõigis kooliastmetes (1.-12. klassini). Kehra Gümnaasiumis õpib 2017/2018. õppeaastal 423 õpilast. Kehra Gümnaasium on Anija valla suurim kool. Väga hea rongiühendus Tallinnaga meelitab gümnaasiumiõpilasi Kehrast lahkuma, kuid rõõmustav on see, et gümnaasiumisse astunute seas on

ka Aegviidu ja Alavere koolide õpilasi. Kehra Gümnaasiumi püsijäämine on Anija valla üks peamisi prioriteete. Seda on kinnitanud ka kohalik vallavolikogu. Koolil on välja kujunenud traditsioonid: kontserdid, aktused, näitused, mälumängud, klassidevahelised spordiüritused jpm. Moodustatud on kooli hoolekogu, kuhu kuulub 16 liiget. Hoolekogu panus kooli arengusse on olnud tagasihoidlik. Kehra Gümnaasiumi arengus mängib olulist rolli mittetulundusühing Kehra Kooli Vilistlased, mis annab igal aastal välja väljapaistva õpilase stipendiumit, toetab õpilasüritusi ning osaleb aktiivselt kooli maine kujundamisel.

Kooli siht on olla parim kool oma piirkonna õpilastele. Selleks tuleb taastada usaldus, mis eelnevatel perioodidel on kõikumal löönud. Selleks peab paranema kooli vaimne ja füüsiline keskkond. Vaimse poole arendamise osas oleme panustanud õpetajate koolitusse ning läbimõeldud kaadrialikusse.

Füüsiline koolikeskkond eeldab meeldivat ja sõbralikku koolimaja ning kaasaegseid õppevahendeid. Infotehnoloogia ja tehnika arenevad suure kiirusega, mis omakorda survestab ka kooli käima ajaga kaasas.

Kümnendasse klassi astus sügisel 20 õpilast, mis on lähiaastate parim tulemus. Seda olukorras, kus mitte kõigil üheksanda klassi lõpetajal polnud see võimalik. Meie sisseastumislävend toimus ja esimesed positiivsed tulemused on juba õpilaste suhtumises märgata.

2017. aasta eelarve oli väga pingeline ning nii mõnigi hea plaan lükkus tulevikku. Infotehnoloogia osas kärpis omavalitsus koolipoolset taotlust oluliselt, seda põhjendusega, et toimub riigipoolne rahastus. HITSA projektid on paraku väga spetsiifilised ja seekord oli võimalik osta vaid arvuteid ja tahvleid. Meie arvutihange õpetajatele toimus kaks aastat tagasi ja tahvlid õigustavad end juhul, kui on tagatud WiFi võrk kogu majas. See oligi meil plaanis koos arvutiklassi arendamisega, aga HITSA projekt seda ei võimaldanud. Seega pidime need vahendid leidma eelarve teiste kuluartiklite arvelt. Suvisel koolivaheajal katsimegi kogu suure koolimaja WiFi, mis tagas alates sügisest võimaluse kasutada otstarbekamalt ka ostetud tahvelarvuteid. Kehra Gümnaasiumi kulud kokku 2017.aastal 1 423 tuhat eurot.

Lähiaastatel tuleb investeerida esitlusseadmetesse. Olemasolevad projektorid on juba vanad ja vajavad uuendamist. Sellel aastal said uue esitlustehnika aula, seminariruum ja arvutiklass. Kooli koridoridesse on juba tekkinud ja kavandame uusi istumiskohti ning tegevuspaiku. Õpetajate koolitus ning kooli õppevahendite arendus ongi järgnevate aastate olulisemad arendussuunad. Panustame lisaks eelarvele ja projektide kirjutamisele, mille abil neid ellu viia.

Alavere Põhikoolis õppis 2017. aasta lõpu seisuga 86 õpilast. Kooli eripära kajastub eelkõige õppekava üldosas, kus on ära toodud õppe-ja kasvatusprotsessi toetavad ülekoollised projektid, õppekäigud ja traditsioonid. Koolis on suudetud õpiraskustega õpilaste abistamiseks luua toimiv õpiabi süsteem. Õpilased saavad logopeedilist ja eripedagoogilist õpiabi. Õpetajad toetavad iga õppija individuaalset arengut, kaasavad õpilasi eesmärgistamisprotsessi ja annavad ühiselt püstitatud eesmärkide saavutamise kohta süstemaatilist individuaalset tagasiside. Järjepidevalt jätkatakse digitehnoloogiliste süsteemide arendamist ja kvaliteetsemaks muutmist.

2017. aasta suvel renoveeriti tütarlaste käsitöö ja kodunduse õppeklass ja vahetati kooli serveri tarkvara. Informaatika tundide paremaks läbiviimiseks soetati HITSA toel vallavalitsuse kaudu 16

tahvelarvutit. Täiendavaid rahalisi vahendeid saadi õppekäikude korraldamiseks KIK-lt ja SA-lt Innove õpetajate koolimeeskonna õpiürituse läbiviimiseks. Alavere Põhikooli kulud kokku 2017.aastal 412 tuhat eurot.

2018. aastal on kavas välja vahetada kooli söögisaali mööbel, jätkata rahaliste lisavahendite taotlemist õppekäikude läbiviimiseks KIK-lt ja programmeerimise mänguliseks õpetamiseks HITSA-lt.

Noorsootöö

2017. aastal alustas tegevust Anija Valla Noortekeskus, mille alla kuuluvad Kehra noortekeskus ja Alavere noortekeskus. Alates 3.04.2018 on Anija Valla Noortekeskus Eesti Avatud Noortekeskuste (Eesti ANK) liige. 2017. aastal taotleti starditoetust SA-lt Vaata Maailma uue robotikaringi „Nutilabor Mesilased” vahendite soetamiseks. Osaleti Avatud Noortekeskuse projektikonkursil, kus saadi rahastus kolmele projektile:

1. fotograafiaprojekt „Aja Lugu Pildis” – kus noored õppisid tundma fotoaparaate ja omandasid teoreetilisi teadmisi ning toimusid 4 erinevat töötuba, kus õpiti pildistama, loodust, inimesi, loomi, objekte. Toimus fotojaht, kus noored õpivad tundma Kehra hoonete ajalugu (mis oli/ mis on praegu). Antud projekti abil soetasime noortekeskusele kaks peegelkaamerat ja studiotehnika.
2. kunstiprojekt „KKK ehk Kuidas Kunst Kulgeb?” – antud projekti raames osteti paberilõikamismasin. Toimus kaksteist erievat tarbekunsti töötuba, kus noored said meistedada klaasimaali, siidimaali, sojavaha- ja geelküünlaid, magneteid, helkurripatseid jne.
3. kokandusprojekt „SupPraMag ehk Supp, Praad, Magustoit” – selle projekti raames soetati noortekeskusele köögikomplain. Toimusid erinevad kokkamise töötoad, käisime Toidumessil.

2017. aastal osaleti „Noorte Töösuve” hankel ja korraldati õpilasmaleva rühm 20-le Anija Valla noorele vanuses 13-16 aastat. Tehti heakorratõid Kehra linnas, Alavere külas ja Linnakse külas. Peale tööd toimusid noortele vaba aja tegevused ja väljasõidud.

2017. aastal toimus laste päevalaager, mille raames käidi väljasõidul Liikuluslinnakus, Eesti Piimandusmuuseumis ja Türi seikluspargis.

Tähtsamad koostöö tegevused: koostöös valla noorsootööspetsialisti ja abivallavanemaga Noorsootöö kvaliteedihindamise küsitluse läbiviimine ja analüüsimine, tulemuste põhjal Huvihariduse tegevuskava koostamine ja kordineerimine. KOV koostöögruppide III etapi meeskonnas osalemine. Lisaks vastlapäeva tähistamine, Kehra päeval nootealal tegevuste korraldamine, lumelinna ehitamisel osalemine (korraldajate meeskonnas). Igapäevaselt toimusid noortekeskuses mängude õhtud, noorteõod, võistlused, maastikumängud, meisterdamised ja kokkamised.

Noortekeskuses toimusid järgmised huvihariduse ringid: robotika, näitering, tantsuring, tarbekunstiring, elustiiliklubi ja teadusring.

Anija Valla Noortekeskuse kulud kokku 2017. aastal 71 tuhat eurot ja noorte huvialategevuse kulud kokku 34 tuhat eurot.

2018. aastal osaletakse taas ANK projektikonkursil, „Noorte Töösuve” hanel ning jätkuvad tavapärased noortekeskuse tegevused.

Huvitegevus

Huviharidus Anija vallas on koondunud Kehra Kunstidekooli alla. 2017. aasta sügisel pidas kool oma 55. sünnipäeva. Õpilased saavad omandada huviharidust nii muusikakooli kui ka kunstikooli õppekava alusel. Koolis õppis ligi 200 õpilast: muusikaosakonnas 80 õpilast (põhiõppes 32 ja huviõppes 48), kunstiosakonnas 22 õpilast, ettevalmistusklassides 32 õpilast, „Heli Laulustuudios“ 80 laululast. Lisaks individuaalõppele tegutsevad koolis vabariigis ainulaadne plaatpilli ansambel „Xilofono“, mis pidas sügisel oma 20. aastapäeva. Lisaks tegutseb koolis viiuliansambel, flöödiansambel ja puhkpilliansambel. Kooli õpetajate eestvedamisel tegutseb rahvamuusikaansambel „Kehra Muusikud“. Kooli õpilased osalevad aktiivselt Harjumaa puhkpilliorkestri ja keelpilliorkestri töös. Jätkuvalt toimib täiskasvanukoolitus. Lisaks kunstiosakonnas juba tegutsevale täiskasvanute maali ja keraamikakoolile, jätkab 2017. aasta sügisest 4 täiskasvanut õpinguid pilliõppes (3 akordionit, 1 kitarr).

Kehra Kunstidekoolil on väga tihe koostöö pea kõikide Anija valla allasutustega. Kehra Kunstidekooli õpilased ja õpetajad osalevad aktiivselt kõikidel kogukonnas toimuvatel üritustel.

Tänu projektidele „Varaait“ sai soetatud uus savipõletusahi, mis annab võimaluse paljudele huvilistele tegeleda keraamikaga.

Kehra Kunstidekooli kulud kokku 2017. aastal 215 tuhat eurot.

Vabaaeg

Raamatukogud

2017. aasta oli Eesti rahvaraamatukogudes pühendatud lastele ja noortele. Sellest lähtuvalt oli planeeritud ka Anija valla raamatukogude töö 2017. aastal.

Kehra raamatukogus muudeti lasteosakonna planeeringut ja osteti lugemisnurka rõõmsad toolid ning valmistati uued lastepärased täheeraldajad.

Kõikides raamatukogudes oli ürituste ja näituste põhirõhk lastel ja noortel.

Edukamad üritused olid Anija valla 25. aastapäevale pühendatud joonistusvõistlus "Kehra 10 aasta pärast", Kehra Gümnaasiumi lugemisringi nädalalõpp ööbimisega Anija mõisas, muinasjutuhommikud Kehras ja Anijal, ning laste lugemistunnid Alaveres.

Kehra raamatukogu viis läbi lugejate rahulolu-uuringu ning analüüsis tulemusi. Raamatukoguhoidjate tööga, raamatute valikuga oldi väga rahul või rahul. Kurdeti ruumipuuduse üle raamatukogudes, mis ei võimalda individuaal- ega rühmatööd.

Anija Valla keskraamatukogu statistilised näitajad ületavad Harjumaa keskmise, kuid jätkuvalt on valla raamatukogude eelarve majandusosa elaniku kohta Harjumaa keskmisest madalam. Pisut

vähenes lugejate arv (0,36%) võrreldes 2016. aastaga. Tunduvalt suurenes aga raamatukogude virtuaalkülastuste arv (230%). Lasteosakondade töö võrreldes 2016. aastaga paranes.

2016. aasta võitjana korraldas Kehra raamatukoguhoidja Kaire Kroon 2017.aasta vabariikliku infoostingu võistluse koostöös TTÜ raamatukoguga. Anija Valla Keskraamatukogu korraldas koos Harju Maakonnaraamatukoguga õppepäeva Anija mõisas ja raamatukogus.

Anija Valla Keskraamatukogu kulud kokku 2017. aastal 86 tuhat eurot.

2018. aastal tekib seoses Anija mõisa remondiga töö ümberkorraldamise vajadus Anijal. Jätkuvalt on probleemiks hoidla puudumine Kehras.

Raamatukogude vahelise laenutuse osakaalu suurendamine näitab valla raamatukogude ühiskasutuse edaspidist vajalikkust, seda eriti peale Anija-Aegviidu valdade ühinemist.

2018. aastal tähtsündmuseks on Eesti Vabariik 100. Tähelepanu pööratakse Euroopa kultuuripärandiaasta tähistamisele. Koostöös Kehra Kunstidekooliga viiakse läbi noorte kunstiprojektid.

Kultuur ja sport

Anija Valla Kultuurikeskus haldab kolme rahvamaja: Kehra Rahvamaja, Alavere Rahvamaja ja Voose Rahvamaja. Põhilisteks tegevusteks on ürituste korraldamine, ringide töö koordineerimine ja ruumide rendile andmine. Kultuurikeskuses töötab 14 ringijuhti ja toimub 17 ringi (teater, koorid, pillimäng, käsitöö ja võimlemine), lisaks eraalgatusega ringid: Anija aiaring, jooga, zumba, aeroobika. Aktiivselt tegutsevad MTÜ-d: MTÜ Triibik (Kehra Nukk), MTÜ Keerdtrepp, MTÜ Alavere Külaarenduse Selts. Koostöö toimub nii koolide, lasteaedade, kunstidekooli ja teiste MTÜ-dega.

Aruandeaastal valminud arendused: kultuurikeskuse reklaamtahvel Kehra keskusel, väljatöötatud uued üritused, valminud Voose Rahvamaja saali uus põrand, renoveeritud Alavere Rahvamaja köök, mis sisustati uue inventariga.

Anija Valla Kultuurikeskus korraldatud valla suurüritused:

- Vabariigi Aastapäeva Kontsert-Aktus (Kehra)
- EV 100 tähistamine suure juubeli puhul Alavere piirkonnas
- Emadepäeva tasuta kontsert
- Kehra Päev
- Jaanipäev (Kehras, Voosel ja Alaveres)
- Haridustöötajate päev
- Beebipeod 2 korda aastas
- Koduste laste jõulupidu
- Anija Valla Laululaps

Regulaarselt toimuvad sündmused:

Vallavanem A.Karotam

- Näitus: Iga kuu vahetuv ekspositsioon
- Kino: Kehra, Alavere ja Voose rahvamajades
- Teater: Rahvateater, monoetendus/stand up, suured teatrid ja lasteteater
- Kontsertid: Naistepäev, Jõulukontsert, Silvi Vraidi Muusikapäev ja Eakate Jõululõuna.
- Peod: Uusaasta pidu Kehras, Disco Kehra, Alavere Kolhoosipidu ja Alavere Disco õpilastele
- Laadad: Kehra Päeva Laat, Alavere Laada ja Perepäev, Jõululaat Kehras ja Jõululaat Alaveres
- Rahvakalendri tähtpäevad: Paastumaarjapäev, Voose Lihavõttepühad, Jüripäeva Kevadkontsert, Kolletamispäeva matk, Lõikuspidu
- Töötoad: erinevatest valdkondadest
- Isetegijate üritused: ligikaudu 10 tasuta sündmust aastas näiteks Rahvusvaheline Tantsupäev, Rahvusvaheline Muusikapäev, Isetegijate Jõulukontsert, Voose küla Suvelõpusimman, Väike ja rahvakandle võistumängimine Harjumaa koolinoortele Kehra Linnas
- Muud üritused: Eakate teehommik Alaveres; Talispordi päev Voose külas

2017. aastal toimus kokku ligikaudu 160 üritust. Anija Valla Kultuurikeskuse kulud kokku 2017. aastal 173 tuhat eurot.

Planeeritavad tegevused aastal 2018: soetatakse Kehra rahvamaja saali uued toolid, Alavere Rahvamaja lava renoveerimine, uue kodulehe ja kultuurikalendri arendus, kinotehnika soetamine Kehra-ja Alavere Rahvamajja.

Anija vald asutas 2016. aastal SA Anija Valla Spordimaailm, mille ülesandeks on sporditegevuse korraldamine vallas ja spordirajatiste haldamine.

Eesti Spordiregistri andmetel tegutseb Anija vallas 12 spordiklubi, millest aktiivsemad on Kehra Käsipalliklubi, Anija United, Alavere Spordiklubi, MTÜ Arcum, Maadlusklubi Anija, Jäähokiklubi Kehra Snaipers. Anija vallas tegeletakse aktiivselt järgmiste spordialadega: jalgpall, käsipall, maadlus, vibusport, karate, võistlustants, jäähoki, orienteerumine, ratsasport, motosport, korvpall, võrkpall, rattasport, fitness, discgolf. Valla eelarvest eraldatakse toetuseid spordiklubidele noorsportlaste treeninguteks ja spordiürituste läbiviimisteks.

Sotsiaalhoolekanne ja tervishoid

Anija vallas kujunesid 2017. aastal olulisemateks sihtrühmadeks sotsiaaltöö valdkonnas töötud, puudega inimesed ja lastega riskirühma pered. Ametlikult registreeritud töötuid oli Anija vallas 2017. aasta alguses 69 inimest, st töötuse tase võrreldes 2016. a sama ajaga ei ole muutunud. Neile lisandusid veel pikaajalised töötud, kes polnud töötukassas arvel. Detsembrist 2016 kuni aprillini 2017 viis Töötukassa läbi koostöös Anija vallaga "Tööharjutuse" programmi valla pikaajalistele töötutele, mis toimus viiendat korda. Sotsiaaltoetuste ja -teenuste osutamine valla elanikele toimus samas mahus võrreldes 2016. aastaga. Senisest rohkem võimaldati abivajavatele inimestele erinevaid sotsiaalteenuseid: eluasemeteenus, transporditeenus, toiduabi, riideabi. Vald on koostöös Eesti Toidupangaga iganädalaselt kindlustanud toiduainetega abivajavaid inimesi ja peresid. Lisaks oleme

korraldanud EL toiduabi laialijagamist kahel korral aastas, mis on mõeldud toimetuleku- ja vajaduspõhise peretoetuste saajatele. Koostöös Maaeluministeeriumiga said abivajajad tasuta ca 6000 sealihakonservi. 2018. aastal on kavas Anija vallas pakutavaid sotsiaalteenuseid laiendada ja parandada osutamise kvaliteeti, et need vastaksid inimeste vajadustele.

2017. aastal renoveeriti sotsiaalmajas Kehras Kose mnt 22 teine korrus (esimest korrust renoveeriti 2015-2016). Sotsiaalmajas töötab administraator ja valvurid. Teostades Anija valla sotsiaaleluruumide arendusplaani on osa valla kortereid müüdnud otsustuskorras elanikele, kes seni elasid vallale kuuluvates sotsiaalkorterites. 2018. aastal on kavas alustada nende elanike ümberasustamist, kes elavad veel erinevates vallale kuuluvates sotsiaalkorterites. 2018. a lõpuks plaanime Kehra sotsiaalmaja täies mahus kasutusele võtta. Sotsiaalmaja hakkab pakkuma ka varjupaigateenust.

Perede toimetulekuraskuste ennetamiseks maksti riiklikku toimetulekutoetust 2017. aastal 42 tuhat eurot, so ca 13 tuhat eurot vähem kui 2016. aastal. Summa vähenes olulisel määral, kuna abivajajate hulk on langenud. Vajadusel maksti abivajajatele ka valla eelarvest sotsiaaltoetusi. Erihoolekande teenuseid (igapäevaelu toetamine, töötamise toetamine, toetatud elamine) puuetega inimestele osutas Kehra Sotsiaalkeskus. Koduhooldusteenust võimaldati 26-le eakale või puudega inimesele. Hooldajatoetust maksti puudega inimeste 57-le hooldajale, so 12 hooldajat rohkem kui 2016. aastal. Hooldekodu teenust osteti valla poolt kahele isikule rohkem kui 2016. aastal, kokku 15-le isikule. Üks kord nädalas toimib Voose- Kehra- Voose ja Pillapalu- Kehra- Pillapalu bussiring, et muuta erinevad avalikud teenused inimestele kättesaadavamaks.

Lastekaitsealases töös on jätkuvalt prioriteediks erinevad ennetustegevused. 2017. a toimus koostöös Tervise Arengu Instituudi ja Kuusalu Vallavalitsusega lastevanemate koolitusprogramm "Imelised aastad". Lastekaitsealaste ülesannete täitmiseks on vallas loodud kaks laste ja perede spetsialisti ametikohta. Heaks koostööpartneriks on MTÜ Perede ja Laste Nõuandekeskus ning Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Perekeskus. Lisaks osutavad nimetatud MTÜd valla lastega peredele järgmisi teenuseid: psühholoog lasteaias, pereteraapia, psühholoog, perelepitusteenus ja visuaalkunstiteraapia. Riigieelarvelistest vahenditest võimaldati puuetega lastele lapsehoiuteenuseks ca 11 tuhat eurot, mida kasutati puuetega lastele transpordi-, päevahoiu-, tugiisiku ja teiste teenuste osutamiseks. Koostöös Eesti Evangeelse Luterliku Kirikuga alustati projektiga „Raske ja sügava puudega lastele tugiteenuste osutamine“, mida rahastab Euroopa Sotsiaalfond. Lastele võimaldatakse transpordi- ja tugiisikuteenust. Projekt jätkub ka 2018. aastal.

Vajaduspõhist peretoetust maksti 30-le erinevale perele, so 8 peret rohkem kui 2016. aastal. Valla paljulapselisi peresid on olulisel määral jätkuvalt toetanud Anija Lions-klubi (jõulupakid, suvised laagritoetused jmt). 2018. a on lastekaitse valdkonnas kavas:

- 1) moodustada noorte lastevanemate ja väikelastega kodus olevate emade tugigrupp;
- 2) rakendada järk-järgult lastega riskiperedele tugiisikud, kes töötavad igapäevaselt peredega;
- 3) avada täiendav lapsehoiuteenuse rühm Anija Valla Lasteaiad Lastetare majas.

Puuetega inimestele on laiendatud sotsiaaltransporditeenuse kättesaadavust. Koostöös Lääne-Viru Omavalitsuste Liiduga on läbi viidud sotsiaaltransporditeenuse osutamise hange ja teenust puuetega

inimestele ning erivajadustega lastele osutatakse suvest 2017 kuni suveni 2019. Arvestades EL rahastusvõimalusi on 2018. a plaanis alustada valla puuetega inimeste eluaseme füüsilise kohandamise ettevalmistamisega ning 2020. aasta lõpuks parendada vähemalt 7 puudega inimese eluaset.

Vastavalt Anija valla terviseprofiilile viidi läbi 2017. aasta aprillis südamekuu ja aasta jooksul seminarid vaimse tervise teemadel. Tervistedendavaid tegevusi rahastas Harju Maavalitsus 1000 euroga. 2018. aastal on kavas jätkata tervistedendavate tegevustega (südamekuu, liikumisrühma käivitamine ja vaimse tervisega tegelemine).

Tervishoiuteenuse paremaks tagamiseks elanikele on 2018. a kavas EL rahalisel toel renoveerida Kehra tervisekeskuse hoone Kehras aadressil F. R. Kreutzwaldi tn 7. Hoone renoveerimise perioodil võimaldatakse arstidel esmatasandi tervishoiuteenuse osutamiseks kasutada sotsiaalmaja II korruse vasakpoolset tiiba. Renoveeritud Kehra Tervisekeskuses hakkab tööle lisaks perearstidele ja pereõdedele veel iseseisev ämmaemanda vastuvõtt, füsioteraapia, koduõendusteenus ja psühholoog.

1.5. Ülevaade valitseva ja olulise mõju alla olevate iseseisvate juriidiliste isikute kohta

Anija vald omab 100% osalusega tüdarettevõtet OÜ Velko AV ja kahte sihtasutust SA Anija Mõisa Haldus ja SA Anija Valla Spordimaailm ning on 33,33% osanik Ida-Harju vallalehes Sõnumitooja.

OÜ Velko AV tegeleb elanikkonna varustamisega vee, kanalisatsiooni ja keskküttega ning elamute korrashoiuga. OÜ Velko AV aruandeaasta müügitulu oli 1 342 tuh eurot ja tegevustulem 668 tuh eurot, millest tasuta saadud vara kogumaksumus 662 tuh eurot.

2009. aastal asutati 100% osalusega sihtasutus Anija Mõisa Haldus, mille peamiseks eesmärgiks on tagada Anija mõisa säilimine ja arendamine. Sihtasutuse aruandeaasta müügitulu oli 29 tuh eurot ja tegevustulem miinus 9 tuh eurot.

2016. aastal asutati 100% osalusega sihtasutus Anija Valla Spordimaailm, mille peamiseks eesmärgiks on valla spordielu korraldamine ja arendamine ning spordiobjektide rajamine ja haldamine. Sihtasutuse aruandeaasta müügitulu oli 168 tuh eurot ja tegevustulem 546 tuh eurot, millest investeeringuteks saadud toetus 525 tuh eurot.

OÜ Sõnumitooja on Anija, Raasiku ja Kuusalu vallale kuuluv nädalaleht, mis kajastab kohaliku elu sündmusi. Kõik vallad on osühingu 1/3 osanikud.
(vt lisa 5).

1.6. Ülevaade sisekontrollisüsteemist ja tegevustest

Vallavalitsuse struktuuris siseaudiitori ametikohta ettenähtud ei ole. Moodustatud on Anija vallavolikogu revisjonikomisjon.

Vallavalitsuse sisekontrollisüsteemi tõhususe tagavad muuhulgas:

- põhilised tegevused on reglementeeritud, toimub regulatsioonide ülevaatamine ja täiendamine;
- raamatupidamise ja dokumendihalduse tarkvarasüsteemide pidev täiendamine ja kaasajastamine;
- juurdepääs infosüsteemidele on ainult selleks volitatud isikutel;
- on kehtestatud vallavara valitsemise kord;
- on teostatud inventuurid vallavara kohta;
- toimub funktsionaalselt sõltumatu raamatupidamise algdokumentide kinnitamine ja kontrollimine;
- pidev finantstulemuste võrdlemine eelarvestatud summadega.

2. Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne

2.1. Konsolideeritud bilanss

(Tuhandetes eurodes)

VARAD	Lisa nr	31.12.17	31.12.16
Käibevara kokku		2 542	2 042
Raha	2	1 548	1 180
Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded	3	531	481
Muud nõuded ja ettemaksed	4	445	354
Varud		18	27
Põhivara kokku		22 435	21 479
Osalused avaliku sektori ja sidusüksustes	5	3	3
Kinnisvarainvesteeringud	6	82	83
Materiaalne põhivara	7	22 350	21 393
VARAD KOKKU		24 977	23 521
KOHUSTUSED JA NETOVARA			
Lühiajalised kohustised kokku		1 253	993
Võlad tarnijatele		394	128
Võlad töövõtjatele		95	105
Muud kohustised ja saadud ettemaksed	8 ja 9	408	404
Laenukohustised	10	356	356
Pikaajalised kohustised kokku		2 413	2 769
Laenukohustised	10	2 413	2 769
Kohustised kokku		3 666	3 762
Netovara kokku		21 311	19 759
Reservid		0	6
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem		19 777	18 533
Aruandeaasta tulem		1 534	1 220
KOHUSTUSED JA NETOVARA KOKKU		24 977	23 521

2.2. Konsolideeritud tulemiaruanne

(Tuhandetes eurodes)

	Lisa nr	2017	2016
Tegevustulud kokku		9 635	8 872
Maksutulud	3	4 277	3 960
Tulud kaupade ja teenuste müügist	12	1 552	1 537
Saadud toetused	11	3 335	2 870
Muud tegevustulud	13	471	505
Tegevuskulud kokku		-8 065	-7 625
Antud toetused	14	-576	-299
Tööjõukulud	15	-3 954	-3 713
Majandamiskulud	16	-2 081	-1 968
Muud kulud		-374	-721
Põhivara amortisatsioon		-1 080	-924
Tegevustulem		1 570	1 247
Finantstulud ja -kulud	10	-28	-27
Ettevõtja tulumaks		-8	0
Aruandeperioodi tulem		1 534	1 220
sh aruandekohustustlase omanike osa tulemist		1 534	1 220

2.3. Konsolideeritud rahavoogude aruanne

(Tuhandetes eurodes)

	Lisa nr	2017	2016
Rahavood põhitegevusest			
Tegevustulem		1 570	1 247
Korrigeerimised			
Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus		1 080	924
Käibemaksukulu põhivara soetuselt	16	86	457
Kasum/kahjum põhivara müügist	13	-15	-33
Saadud toetused põhivara sihtfinantseerimiseks (tulu)	11	-1 449	-1 375
Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks	14	256	47
Kokku korrigeeritud tegevustulem		1 528	1 267
Käibevarade netomuutus		-88	-72
Kohustuste netomuutus		14	-38
Kokku rahavood põhitegevusest		1 454	1 157
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaalse põhivara eest		-1 178	-3 881
Laekunud materiaalse põhivara müügist	13	18	37
Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks	11	723	1 297
Makstud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks	14	-256	-47
Kokku rahavood investeerimistegevusest		-693	-2 594
Rahavood finantseerimistegevusest			
Laekunud laenud		0	1 000
Tagasi makstud saadud laene		-355	-231
Arvelduskrediidi muutus		-1	1
Tasutud kapitalirendi põhiosa makseid		0	-3
Tasutud intresse ja muid finantskulusid		-29	-29
Dividendidelt makstud tulumaks		-8	0
Kokku rahavood finantseerimistegevusest		-393	738
Puhas rahavoog		368	-699
Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul	2	1 180	1 879
Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus	2	1 548	1 180
Raha ja selle ekvivalentide muutus		368	-699

2.4. Konsolideeritud netovara muutuste aruanne

(Tuhandetes eurodes)

	Lisa	Reservid	Akumuleeritud tulem	Kokku
Saldo 31.12.2015		0	18 498	18 504
Põhivara ümberhindlus	7	0	35	35
2015 a aruandeaasta tulem		0	1 220	1 220
Saldo 31.12.2016		6	19 753	19 759
Põhivara ümberhindlus	7	0	18	18
2016 a aruandeaasta tulem		0	1 534	1 534
Muud muutused		-6	6	0
Saldo 31.12.2017		0	21 311	21 311

2.5. Eelarve täitmise aruanne

Eelarve täitmise aruanne on koostatud vallavalitsuse kui juriidilise isiku kohta ja vastab oma koosseisult konsolideerimata finantsaruannetele (vt lisa 18). Aruanne on koostatud kassapõhisel printsiibil ja sisaldab teatud muid erinevaid arvestuspõhimõtteid (nt käibemaksu kajastamine), seega ei ole see konsolideeritud finantsaruannetega võrreldav (vt ka lisa 1).

(Tuhandetes eurodes)

Artikkel	Kirje nimetus	Esiagne eelarve	Lõplik eelarve	Eelarve täitmine
	PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU	6 443	6 755	6 982
30	Maksutulud kokku	4 079	4 079	4 234
3000	Füüsilise isiku tulumaks	3 873	3 873	4 030
3030	Maamaks	206	206	204
32	Tulud kaupade ja teenuste müügist	371	379	391
35	Saadavad toetused tegevuskuludeks kokku	1 586	1 890	1 911
3520	Sh toetus- ja tasandusfond	1 495	1 565	1 565
3500, 3520	Sh muud saadud toetused tegevuskuludeks	91	325	346
3825,	Muud tegevustulud kokku	407	407	446

388				
3825	Sh kaevandamisõiguse tasu	210	210	239
3825	Sh laekumine vee erikasutusest	193	193	201
3880, 3888	Sh muud eelpool nimetatata muud tegevustulud	4	4	6
	PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU	5 892	6 200	5 861
40, 41, 4500, 452	Antavad toetused tegevuskuludeks kokku	359	463	432
413	Sh sotsiaalabitoetused ja muud toetused füüsilistele isikutele	158	181	150
4500	Sh sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks	27	27	35
452	Sh mittesihtotstarbelised toetused	174	255	247
	Muud tegevuskulud kokku	5 533	5 737	5 429
50	Sh personalikulud	3 462	3 552	3 402
55	Sh majandamiskulud	1 974	2 088	2 027
60	Sh muud kulud	97	97	0
	PÕHITEGEVUSE TULEM	551	555	1 121
	INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU	-497	-496	-629
381	Põhivara müük (+)	109	109	16
15	Põhivara soetus (-)	-601	-597	-543
3502	Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine(+)	330	327	222
4502	Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine(-)	-313	-344	-334
65	Saadud dividendid (+)	0	32	32
65	Finantskulud (-)	-22	-23	-22
	EELARVE TULEM (ÜLEJÄÄK (+) / PUUDUJÄÄK (-))	54	59	492
	FINANTSEERIMISTEGEVUS KOKKU	-53	-53	-303
208	Kohustuste võtmine (+)	250	250	0
1001	LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS (+ suurenemine, - vähenemine)	1	6	189

3. Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted

Käesolev konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standarti nõuetega. Eesti finantsaruandluse standart on rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele tuginev avalikkusele suunatud finantsaruandluse nõuete kogum, mille põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid ning avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendis sätestatud nõuded.

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes.

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse printsiibist. Oluline materiaalne põhivara, mis on soetatud enne 1995 aastat, on ümber hinnatud.

Varade ja kohustiste jaotus lühi- ja pikaajalisteks

Varad ja kohustised on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks, lähtudes sellest, kas vara või kohustise eeldatav valdamine kestab kuni ühe aasta või kauem, arvestatuna bilansikuupäevast.

Raha ja raha ekvivalendid

Bilansis kajastatakse raha ja pangakontode kirjel kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke (v.a. arvelduskrediit) ning lühiajalisi deposiite. Pangadeposiitidelt bilansipäevaks kogunenud laekumata intressid kajastatakse viitlaekumisena.

Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded

Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Nõuete hindamisel võetakse arvesse nii bilansipäevaks teadaolevaid kui ka bilansipäeva järgseid kuni aruande koostamiseni selgunud asjaolusid, mis võivad mõjutada nõude laekumise tõenäosust. Ebatõenäoliselt laekuvate nõuete hindamisel kasutatakse aegumisprotokolli meetodit. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud. Aruandeperioodil laekunud, eelnevalt kuludesse kantud nõuded on kajastatud aruandeperioodi ebatõenäoliste nõuete kulu vähendusena. Nõuet loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude kogumiseks. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud.

Varud

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja muudest soetamisega seotud otsestest kulutustest. Varude jäägi hindamisel kasutatakse kaalutud keskmise soetushinna meetodit.

Varud hinnatakse alla eeldatavale neto realiseerimismaksumusele, kui see on madalam nende soetusmaksumusest.

Osalused tütar- ja sidusettevõtetes

Tütarettevõtte loetakse kontrolli all olevaks, kui aruandekohustuslane omab üle 50% tütarettevõtte hääleõiguslikest aktsiatest või osadest, on võimeline kontrollima tütarettevõtte tegevus- ja finantspoliitikat või omab õigust nimetada või tagasi kutsuda enamikku nõukogu liikmetest. Sidusettevõtet loetakse ettevõtteks, milles omatakse hääleõigusega aktsiatest või osadest 20 kuni 50%.

Konsolideerimine

Valitseva mõju all olevate üksuste ja olulise mõju all olevate äriühingute tegevus kajastub konsolideeritud aruandes alates valitseva või olulise mõju tekkimisest kuni selle katkemiseni. Valitseva mõju all olevate üksuste finantsnäitajad on konsolideeritud aruannetes liidetud rida-realt meetodil, kusjuures konsolideerimisel hõlmatud üksuste omavahelised nõuded, kohustused, tulud, kulud ning realiseerimata kasumid ja kahjumid on elimineeritud.

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse selliseid kinnisvaraobjekte (maa, hooned, rajatised), mida hoitakse väljarentimise või turuväärtuse tõstmise eesmärgil ja mida konsolideerimisgrupp ega ükski teine avaliku sektori üksus ei kasuta oma põhitegevuses. Kinnisvarainvesteeringuid kajastatakse soetusmaksumuse meetodil (soetusmaksumus, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud allahindlused) analoogiliselt materiaalse põhivara kajastamisele.

Materiaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööajaga üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 5 000 eurost. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, mis pikendavad vara kasulikku tööiga ning tõstavad vara kvaliteeti või tööjõudlust üle algselt arvatud taseme, kapitaliseeritakse bilansis põhivarana. Põhivara remondi- ja hoolduskulud, mis tehakse eesmärgiga säilitada vara esialgset taset, kajastatakse nende kulude tekkimisel aruandeperioodi kuludes.

Põhivarasid kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Kulumi normid aastas on põhivara gruppidele järgmised:

- Kinnisvarainvesteeringud 2-5%
- Hooned 2 – 5%
- Rajatised 2,5 – 10%
- Teed 5-10%
- Masinad ja seadmed 10 – 20%
- Infotehnoloogilised seadmed ja arvutustehnika 33-50%
- Muu inventar, tööriistad ja sisseseade 10 – 50%
- Immateriaalne põhivara 5-50%

Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene, ei amortiseerita.

Renditud varad

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustisena renditud vara õiglase väärtuse summas või rendimaksede miinimumsumma nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Kapitalirendi tingimustel renditud varasid amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, välja arvatud juhul, kui ei eksisteeri piisavat kindlust, kas rentnik omandab rendiperioodi lõpuks vara omandiõiguse – sellisel juhul amortiseeritakse vara, kas rendiperioodi jooksul või kasuliku tööea jooksul, olenevalt sellest, kumb on lühem. Kapitalirendi maksed jagatakse kohustist vähendavateks põhiosa tagasimakseteks ning intressikuluks.

Kasutusrendi maksed kajastatakse kuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul.

Finantskohustised

Lühiajalised finantskohustised (võetud laenud, võlad tarnijatele, viitvõlad jm) kajastatakse bilansis maksmisele kuulavas summas.

Pikaajalised finantskohustised võetakse arvele nende soetusmaksumuses. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud toetusi. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui toetuse saaja on teinud kulutused, milleks sihtfinantseerimine oli ette nähtud, ning eksisteerib piisav kindlus, et sihtfinantseerimine leiab aset. Saadud sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille järgi kajastatakse nii saadud sihtfinantseerimist kui ka selle arvel tehtud kulusid või põhivara soetust mõlemaid eraldi. Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist ning tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Sihtfinantseerimise korral põhivara soetamiseks võetakse vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, sihtfinantseerimise summa aga kajastatakse samal ajal tuluna.

Grupi siseselt tasuta üleantud ja vastuvõetud vara kajastatakse osalusena ja netovarana. Konsolideeritud aruandes nimetatud tehingud elimineeritakse.

Kassareserv

Kassareserv on moodustatud volikogu otsusega akumulieeritud tulemist eesmärgiga tagada vallavalitsuse likviidsus. See väljendab ühtlasi likviidse rahana hoidmisele kuuluvat summat, mida võib kasutada aruandeaasta kestel laekumiste viibimisel eelarveliste kulude katmiseks, kuid see tuleb vähemalt aruandeaasta lõpuks rahana taastada.

Tulude arvestus

Tulu- ja maamaksu kogub Maksu- ja Tolliamet. Aruandeperioodi lõpuks deklareeritud, kuid üle kandmata maksutulu on bilansis kajastatud tekkepõhiselt vastavalt Maksu- ja Tolliametist saadud teatisele. Tulu loodusressursside kasutamisest kogub ja kannab edasi Maksu- ja Tolliamet. Tekkepõhist nõuet korrigeeritakse vastavalt saadud teatisele.

Teenuste-, kaupade- ja põhivara müügist saadud tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärset määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel, lähtudes valmidusastme meetodist. Intressitulu arvestatakse tekkepõhiselt.

Kulude arvestus

Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad maksud ja lõivud s.h. käibemaks, mida ei saa arvata sisendkäibemaksuks, kajastatakse soetamishetkel kuluna tulemiaruaande kirjel „muud tegevuskulud“. Arendusväljaminekud kajastatakse tekkimise momendil kuluna.

Rahavoogude aruanne

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil – põhitegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud aruandeperioodi tegevustulemit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja põhitegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuste saldode muutused. Rahavood investeerimis- ja finantseerimistegevusest on kajastatud otsemeetodil.

Tehingud seotud osapooltega

Seotud osapoolteks loetakse Anija Vallavalitsuse olulise mõju all olevad sihtasutused ja äriühing, Anija Vallavolikogu ja Anija Vallavalitsuse liikmed ning asutuste juhid, kellele on antud õigus iseseisvalt lepinguid sõlmida, konsolideerimisgruppi kuuluvate sihtasutuste ja äriühingu nõukogude ja juhatuste liikmed, kõigi eelpool loetletud tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmete lähedased pereliikmed, samuti ka nende valitseva ja olulise mõju all olevad sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud.

Eelarve täitmise aruanne

Eelarve täitmise aruanne on koostatud vallavalitsuse kohta (konsolideerimata) kassapõhiselt, mistõttu selle andmeid ei ole võimalik võrrelda tekkepõhistes konsolideerimata aruannetes kajastatud andmetega. Lisaks kassapõhisest printsiibist tulenevatele ajalistele erinevustele on selles kasutusel veel järgmised olulised erinevad arvestuspõhimõtted:

- 1) põhivara soetamisel tasutud summad kajastatakse eelarve täitmisel kuluna ning põhivara müügist laekunud summad tuluna, amortisatsiooni ja muid põhivaradega tehtud mitterahalisi tehinguid eelarve täitmise aruandes ei kajastata;
- 2) kaupade ja teenuste ning põhivarade soetamisel lisanduv käibemaks, mida ei saa arvata sisendkäibemaksuks, on eelarve täitmise aruandes kajastatud vastavate kaupade, teenuste ja põhivara soetamise kuluna (tekkepõhises aruandes eraldi tulemiaruarande real „muud tegevuskulud“).

Lisa 2. Raha

(Tuhandetes eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016
Sularaha	7	11
Arvelduskontod pankades	1 424	1 052
Tähtajalised deposiidid pangas	117	117
Raha ja selle ekvivalendid kokku	1 548	1 180

OÜ Velko AV on tähtajalised deposiidid pankades.

Lisa 3. Maksud, lõivud ja trahvid

A. Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded ja maksukohustused

(Tuhandetes eurodes)

	Nõuded		Kohustused	
	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2016
Maksud brutosummas				
Isiku tulumaks	417	374	52	42
Maamaks	3	2	0	0
Käibemaks	0	0	12	21
Sotsiaalmaks	0	0	106	88
Töötuskindlustusmaksed	0	0	6	6
Kogumispensionimaksed	0	0	5	4
Trahvinõuded	3	3	0	0
Maksude ettemaksukonto	0	0	0	0
Kokku maksud	423	379	181	161
Loodusressursside kasutamise ja saastetasud	108	102	7	7
Kokku maksud, lõivud ja trahvid	531	481	188	168

B. Maksu-, lõivu- ja trahvitulud

(Tuhandetes eurodes)

	Tulud	
	2017	2016
Maksutulud kokku	4 277	3 960
<i>sh tulumaks</i>	4 073	3 757
<i>maamaks</i>	204	203
Lõivud	13	12
Loodusressursside kasutamine ja saastetasud kokku	447	412
<i>sh tasud vee erikasutusest</i>	199	189
<i>kaevandamisõiguse tasu</i>	248	223
Trahvid	2	2
Muud viivisintressi tulud	5	4
Kokku maksutulud	4 744	4 390

Lisa 4. Muud nõuded ja ettemaksed

(Tuhandetes eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016
Nõuded ostjate vastu kokku	204	218
sh <i>brutosummas</i>	242	269
<i>ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud</i>	-38	-51
Nõuded toetuste ja sihtfinantseerimiste eest (vt lisa 11)	127	114
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	104	18
Muud nõuded	2	0
Ettemakstud tulevaste perioodide kulud	8	4
Muud nõuded ja ettemaksed kokku	445	354

Lisa 5. Osalused tütar- ja sidusettevõtjates

Käesolevas konsolideeritud aastaaruandes on rida-realt konsolideeritud järgmised valitseva mõju alla olevad ettevõtted:

A. Tütarettevõtja

(Tuhandetes eurodes)

Nimetus, aasta	Osaluse määr %	Tulemiaruanne näitajad			Bilansi näitajad aasta lõpus	
		Tegevus-tulud	Tegevus-kulud	Tulem	Varad	Netovara
OÜ Velko AV						
2017	100	2010	-1 342	668	13 502	12 667
2016	100	1 430	-1 379	51	12 971	12 031

B. Tütaretevõtte omakapital

(Tuhandetes eurodes)

OÜ Velko AV	31.12.2017	31.12.2016
Osakapital	32	32
Ülekurss	29	29
Kohustuslik reservkapital	44	44
Eelmiste perioodide jaotamata kasum	11 894	11 875
Aruandeaasta kasum (-kahjum)	668	51
Omakapital kokku	12 667	12 031
Investeeriija osa omakapitalist	100%	100 %
Investeeriija osa	12 667	12 031

C. Valitseva mõju alla olevad sihtasutused

(Tuhandetes eurodes)

	Osaluse määr %	Tulemiaruaande näitajad			Bilansi näitajad aasta lõpus	
		Tegevus- tulud	Tegevus- - kulud	Tule m	Varad	Netovara
SA Anija Mõisa Haldus						
2017	100	148	-157	-9	637	601
2016	100	131	-118	13	618	610
SA Anija Valla Spordimaailm						
2017	100	809	-263	546	2 608	2 339
2016	100	908	-133	775	872	862

D. Sidusettevõtja

Käesolevas konsolideeritud aruandes on kajastatud kapitaliosaluse meetodil järgmine sidusettevõtja:

(Tuhandetes eurodes)

OÜ Sõnumitooja	Osaluse määr %	Tulemiaruande näitajad			Bilansi näitajad aasta lõpus	
		Tegevus-tulud	Tegevus-kulud	Tulem	Varad	Netovara
2017	33,33%	129	-128	1	42	11
2016	33,33%	125	-121	4	38	9

E. Osaluse bilansiline väärtus ja liikumised

(Tuhandetes eurodes)

	Jääk seisuga 31.12.2017	Kasum/kahjum kapitaliosalusest	Jääk seisuga 31.12.2016
OÜ Sõnumitooja	3	0	3

Lisa 6. Kinnisvarainvesteeringud

(Tuhandetes eurodes)

Jääk seisuga 31.12.2016	
Soetusmaksumus	118
Akumuleeritud kulum	-35
Põhivara jääkväärtus	83
Müügiootel kinnisvarainvesteeringud	0
Üle toodud materiaalsest põhivarast	3
Amortisatsioon ja allahindlused	-4
Jääk seisuga 31.12.2017	
Soetusmaksumus	121
Akumuleeritud kulum	-39
Põhivara jääkväärtus	82

Aruandeaastal klassifitseeriti materiaalse põhivara klassist kinnisvarainvesteeringute varaklassi valla korterid (s.h. maa), mida hoitakse üüritulu teenimise eesmärgil ja ei kasutata sotsiaalelamispinnana.

Lisa 7. Materiaalne põhivara

(Tuhandetes eurodes)

	Maa	Hooned ja rajatised	Masinaid ja seadmed	Muu põhivara	Lõpetamata ehitised ja ettemaksed	Kokku
Saldo seisuga 31.12.2015						
Soetusmaksumus	316	2 0760	1 666	226	266	23 234
Akumuleeritud kulum	0	-3 219	-940	-140	0	-4 299
Jääkmaksumus	316	17 541	726	86	266	18 935
2016 toimunud muutused	33	2 070	-102	-25	482	2 458
Soetused ja parendused	0	266	0	0	3 170	3 436
Amortisatsioon ja allahindlused	0	-725	-101	-23	0	-849
Müüdud põhivara jääkväärtuse mahakandmine	-4	0	0	0	0	-4
Muu mahakandmine	0	-59	-1	-16	0	-76
Üle viidud kinnisvarainvesteeringutesse	0	-83	0	0	0	-83
Ümberhindlused	34	0	0	0	0	34
Ümberklassifitseerimine	3	2 671	0	14	-2 688	0
Saldo seisuga 31.12.2016						
Soetusmaksumus	349	23 365	1 569	182	748	26 213
Akumuleeritud kulum	0	-3 754	-945	-121	0	-4 820
Jääkmaksumus	349	19 611	624	61	748	21 393
2017 toimunud muutused						
Soetused ja parendused	1	27	0	0	1 310	1 338
Saadud mitterahaline sihtfinantseerimine	0	662	0	0	21	822
Amortisatsioon ja allahindlused	0	-957	-98	-21	0	-1 213
Müüdud põhivara mahakandmine	-2	0	-1	0	0	-5
Üle viidud kinnisvarainvesteeringutesse	-3	0	0	0	0	-3
Ümberhindlused	18	0	0	0	0	18
Ümberklassifitseerimine	6	1 164	0	13	-1 183	0
Saldo seisuga 31.12.2017						
Soetusmaksumus	369	25 357	1 566	195	896	28 383
Akumuleeritud kulum	0	-4 851	-1 040	-142	0	-6 033
Jääkmaksumus	369	20 506	526	53	896	22 350

Lisa 8. Muud kohustised ja saadud ettemaksed

(Tuhandetes eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016
	Lühiajaline osa	Lühiajaline osa
Masukohustised (vt lisa 3)	188	168
Muud kohustised (sh remondifond)	149	207
Sihtfinantseerimiseks saadud ettemaksed (vt lisa 11)	23	7
Intressikohustised	4	4
Muud saadud ettemaksed	19	18
Muud kohustised ja saadud ettemaksed kokku	383	404

Lisa 9. Eraldised ja tingimuslikud kohustised

(Tuhandetes eurodes)

Tingimuslikud kohustised	31.12.2017	31.12.2016
Kohtuprotsesside suhtes	25	25
Potentsiaalne tulumaks dividendidelt	3 140	2 981

Eraldisena on kajastatud hagiavaldus, mis on esitatud Harju Maakohtule hageja poolt SA Anija Mõisa Haldus vastu, üle kahe aasta tagasi "Tokerjate" lavastuse ajal toimunud õnnetuse osas. SA on omalt poolt kõik nõuded tagasi lükanud ja ei võta süüd omaks.

OÜ Velko AV on bilansipäeva seisuga jaotamata kasumit kokku 11 926 tuhat euro väärtuses (võrreldava perioodi alguseks 11 874 tuhat eurot), millelt arvestatud potentsiaalne tulumaks on esitatud tingimusliku kohustisena.

Lisa 10. Laenukohustised

(Tuhandetes eurodes)

	Laenude jaotus järelejäänud tähtaja järgi						Kokku
	Lühiajaline osa	Pikaajaline osa					
		Kuni 1 a	1-2 a	2-3 a	3-4 a	4-5 a	
Jääk seisuga 31.12.2017							
Pangalaenud	356	359	362	367	372	953	2 769
Jääk seisuga 31.12.2016							
Pangalaenud	355	356	357	358	752	946	3 124
Arvelduskrediit	1	0	0	0	0	0	1

Informatsioon laenulepingute kaupa

(Tuhandetes eurodes)

Laenu andja	Lõpp tähtaeg	Intressimäär	Alusvaluuta	Jääk		Intressikulu	
				31.12.2017	31.12.2016	2017	2016
SA Keskkonnainvesteeringute Keskus (Velko)	27.08.2028	2,214%	EUR	556	608	6	7
Harju Maavalitsus (Velko)	10.01.2019	10%	EUR	0	1	0	0
SA Keskkonnainvesteeringute Keskus (vald)	27.08.2028	1,0%+6 kuu EURIBOR	EUR	675	736	6	8
SEB investeerimislaen (Kehra Gümnaasiumi rekonstrueerimise omaosaluse tasumiseks)	15.01.2023	1,464%+6 kuu EURIBOR	EUR	511	607	7	9
SEB investeerimislaen (Kehra Gümnaasiumi algklasside maja ja üldruumide ning vallamaja fassaadi renoveerimine)	15.01.2024	1,31%+6 kuu EURIBOR	EUR	149	172	2	2
Danske Bank investeerimislaen (Kehra staadioni rajamine ja Lasteaed Lepatriinu renoveerimine)	15.12.2024	0,78%+6 kuu EURIBOR	EUR	878	1 000	7	2
Kokku	x	X	x	2 769	3 124	28	28

Vallavanem A.Karotam

42

Laenude tagatisena panditud varad

(Tuhandetes eurodes)

	Maa	Hooned ja rajatised	Kokku
Jääkväärtus 31.12.2017	4	886	890
Soetusmaksumus	4	1 255	1 262
Jääkväärtus 31.12.2016	7	938	945
Soetusmaksumus	7	1 255	1 262

Laenu tagatisena panditud varad on OÜ Velko AV ja SA Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) vahel 29. septembril 2009 sõlmitud laenulepingu ühtekuuluvusfondi projekti "Kehra reoveekogumisala veevarustuse ja kanalisatsiooni-süsteemide rekonstrueerimine ja laiendamine" kaasrahastamise omafinantseeringu tagatiseks seatud ühishüpoteeiki kinnistutele Raja põik 2 (kinnitu nr 13067702) ja Raja põik 1 (kinnitu nr 13177502).

Aruandeaastal lõppes Harju Maavalitsuse ja Velko AV OÜ vaheline laenuleping, mille alusel Aiandi tn 3 (tehnopark Lehtmetsa külas) kinnistule seatud hüpoteeik lõppes.

Lisa 11. Saadud toetused

(Tuhandetes eurodes)

	Saadud sihtfinantseerimine 2017		Jääk 31.12.2017	
	Tegevus- kuludeks	Põhivara soetusteks	Nõuded	Laekunud ettemaksed
Rahalised sihtfinantseerimised				
Riigieelarvest KOV toetusfond	1 466	0	0	0
Riigieelarvest KOV tasandusfond	99	0	0	0
Aegviidu Vallavalitsus	0	525	0	0
Ettevõtluse Arendamise SA	0	159	80	0
Kaitseministeerium	1	0	0	15
Harju Maavalitsus	4	16	0	2
Annetused mälestussamba rajamiseks	0	0	0	6
Haridus- ja Teadusministeerium	15	12	0	0
SA Innove	47	0	0	0
Põllumajanduse Registrate ja Informatsiooni Amet	7	47	47	0
Rahandusministeerium	218	7	0	0
Keskkonna Investeeringute Keskus	14	0	0	0
Harjumaa Omavalitsuste Liit	1	0	0	0
Eesti Kultuurkapital	2	0	0	0
Harju Maakonnaraamatukogu	8	0	0	0
Muud toetajad	4	0	0	0
Kokku saadud rahalised toetused	1 886	766	127	23
Mitterahalised sihtfinantseerimised				
Aegviidu Vallavalitsus	0	683	0	0
Kokku saadud toetused	1 886	1 449	127	23

(Tuhandetes eurodes)

	Saadud sihtfinantseerimine 2016		Jääk 31.12.2016	
	Tegevus- kuludeks	Põhivara soetusteks	Nõuded	Laekunud ettemaksed
Rahalised sihtfinantseerimised				
Riigieelarvest KOV toetusfond	1 324	0	0	0
Haridus- ja Teadusministeerium	56	0	0	5
Rahandusministeerium	5	25	0	0
Kaitseministeerium	1	0	0	0
Sotsiaalministeerium	1	0	0	0
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium	1	0	0	0
Hariduse- ja Infotehnoloogia SA	4	0	0	0
Innove SA	24	0	0	0
Ettevõtluse Arendamise SA	0	317	78	0
Keskkonna Investeeringute Keskus	44	1 010	36	0
Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet	6	0	0	0
Harju Maavalitsus	16	23	0	2
Harjumaa Omavalitsuste Liit	2	0	0	0
Eesti Kultuurkapital	1	0	0	0
Harju Maakonnaraamatukogu	6	0	0	0
Eesti Töötukassa	1	0	0	0
Sotsiaalkindlustusamet	1	0	0	0
Eesti Rahvatantsu- ja Rahvamuusika Selts	1	0	0	0
Harjumaa Spordiliit	1	0	0	0
Kokku saadud toetused (saadud ettemaksed)	1 495	1 375	114	7

Riigieelarvest KOV toetusfondi kaudu eraldati 2017. aastal 1 466 tuhat eurot, millest hariduskulude katteks 1 124 tuhat eurot, teede korrashoiuks 177 tuhat eurot, sotsiaalvaldkonna tegevusteks 108 tuhat eurot, noorte huvialategevusteks 47 tuhat eurot ja jäätmehoolduse arendamiseks 10 tuhat eurot.

Aegviidu Vallavalitsus finantseeris Aegviidu spordihoone ehitust, eraldades SA Anija Valla Spordimaailm toetust 525 tuhat eurot.

Aruandeaastal laekus ühinemistoetuse esimene osamakse 216 tuhat eurot, millest Aegviidu valla osa on 75 tuhat eurot.

Mitterahalise toetusena on kajastatud Aegviidu Vallavalituse poolt OÜ Velko AV üleantud vee- ja kanalisatsiooni trassid kogumaksumuses 662 tuhat eurot ja SA Anija Valla Spordimaailm Aegviidu spordihoone ehitusprojekt kogumaksumuses 21 tuhat eurot.

Lisa 12. Tulud kaupade ja teenuste müügist

(Tuhandetes eurodes)

	2017	2016
Riigilõivud (Lisa 3)	13	12
Tulud haridusalasest tegevusest	262	204
Tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest	27	54
Tulud spordi- ja puhkealasest tegevusest	23	6
Tulud sotsiaalalasest tegevusest	22	18
Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud	1 149	1 187
Tulud transporditeenustelt ja muudelt majandusaladelt	2	2
Üür ja rent	54	54
Kokku kaupade ja teenuste müük	1 552	1 537

Lisa 13. Muud tegevustulud ja finantstulud

(Tuhandetes eurodes)

	2017	2016
Kasum/kahjum põhivara müügist	15	33
Muud viivisintressi tulud (vt lisa 3b)	4	4
Kaevandamisõiguse tasu (vt lisa 3b)	248	223
Vee erikasutustasud (vt lisa 3b)	199	189
Trahvitulud	2	2
Muud tulud	2	54
Kokku tegevustulud ja finantstulud	470	505

Lisa 14. Antud toetused

(Tuhandetes eurodes)

	2017	2016
Sotsiaaltoetused		
Peretoetused, sh sünnitoetus	-41	-43
Toimetulekutoetus	-42	-55
Toetused puuetega inimestele ja nende hooldajatele	-16	-16
Õppetootused	-7	-8
Muud sotsiaalabitoetused	-20	-19
Preemiad ja stipendiumid	-1	0
Sotsiaaltoetused kokku	-127	-141
Antud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks		
Sõnumitooja OÜ	-18	-19
MTÜ Harjumaa Ühistranspordikeskus	-3	-4
MTÜ Harjumaa Omavalitsuste Liit	-1	-1
MTÜ Harjumaa Ühisteenustekeskus	0	-3
Aegviidu Vallavalitsus	-80	-4
Tegevuskulude toetused kokku	-102	-31
Antud sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks		
Muud isikud- Hajaasustuse veeprogrammi raames	-36	-47
MTÜ Kehra Raudteejaam	-176	0
MTÜ Voose Kõrts	-25	0
MTÜ Voose Külaselts	-19	0
Põhivara sihtfinantseerimised kokku	-256	-47
Antud mittesihotstarbeline finantseerimine		
MTÜ Harjumaa Ühistranspordikeskus	-3	-3
MTÜ Ida-Harju Koostöökoda	-4	-4
MTÜ Harjumaa Omavalitsuste Liit	-10	-10
Spordiklubidele toetus	-55	-52
MTÜdele liikmemaks	-1	-2
Vabaihendustele toetus	-18	-9
Mittesihotstarbelised toetused kokku	-91	-80
Antud toetused kokku	-576	-299

Lisa 15. Tööjõukulud

(Tuhandetes eurodes)

Tegevusvaldkond	2017		2016	
	Töötajate arv	Töötasukulu	Töötajate arv	Töötasukulu
Haridus	172,67	-1 884	152,10	-1 578
Hariduse ajutised lepingud	0	-32	0	-24
Valitsemine	11,40	-153	12,17	-182
Valitsemine- ajutised lepingud	0	-12	0	-14
Avalik kord ja julgeolek	1,00	-13	0	0
Vaba aeg, kultuur ja sport	27,39	-228	43,41	-356
Vaba aeg, kultuur ja sport- ajutised lepingud	0	-27	0	-23
Soojatootmine ja veemajandus	20,00	-268	22,00	-285
Soojatootmine ja veemajandus- ajutised lepingud	0	-10	0	-8
Majandus ja haldus	9,75	-119	10,65	-124
Majandus ja haldus- ajutised lepingud	0	-1	0	-2
Keskkonnakaitse	4,5	-30	1,50	-17
Keskkonnakaitse – ajutised lepingud	0	-11	0	-6
Sotsiaalne kaitse	11,39	-96	11,19	-95
Sotsiaalne kaitse- ajutised lepingud	0	-12	0	-9
Volikogu valitavad	0	-32	0	-27
Volikogu- ajutised lepingud	0	-3	0	-6
Kokku töötasud	258,1	-2 931	253,02	-2 756

Töötajate arvuna on esitatud keskmine töötajate arv taandatuna täistööajale. Ajutiste töölepingute korral ei ole töötajate arvu leitud. Ajutiste töölepingute alusel arvestatud töötasukulud moodustasid aruandeperioodil 108 tuhat eurot ja võrreldaval perioodil 92 tuhat eurot. SA Anija Mõisa Haldus ja SA Anija Valla Spordimaailm töötasud on kajastatud real- *vabaaeg, kultuur ja sport*.

(Tuhandetes eurodes)

		2017	2016
Töötasukulud		-2 931	-2 756
Sotsiaalmaks ja töötuskindlustusmaksed		-1 018	-954
Erisoodustused		-5	-3
	s.h töötajate õppelaenude kustutamine	0	-1
	esindus- ja toitlustamine	-5	-2
Kokku tööjõukulud		-3 954	-3 713

Lisa 16. Muud tegevuskulud

(Tuhandetes eurodes)

Majandamiskulud	2017	2016
Administreerimiskulud	-93	-153
Uurimis- ja arendustöö	-17	-15
Lähetuskulud	-1	-1
Koolituskulud	-34	-28
Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud	-312	-418
Rajatiste majandamiskulud	-333	-257
Sõidukite majandamiskulud	-81	-76
Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud	-92	-81
Inventari majandamiskulud	-94	-94
Töömashinate ja seadmete kulud	-23	-41
Toiduained ja toitlustusteenused	-109	-100
Meditiini- ja hügieenikulud	-9	-8
Teavikute ja kunstiesemete kulud	-23	-19
Õppevahendite ja koolituse kulud	-296	-284
Kultuuri ja vaba aja sisustamise kulud	-113	-62
Sotsiaalteenused	-56	-51
Tootmiskulud	-264	-262
Eri- ja vormiriietus	0	-1
Muud majandamiskulud	-131	-17
Kokku majandamiskulud	-2 081	-1 968

Muud kulud	2017	2016
Käibemaksukulu	-268	-231
Käibemaksukulu põhivara soetuselt	-86	-457
Muud maksud	-1	-1
Riigilõivukulu	0	-2
Loodusressursside kasut. ja saast	-26	-27
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	7	-3
Kokku muud kulud	-374	-721

Finantstulud ja -kulud	2017	2016
Intressikulu võetud laenudelt	-28	-27
Tulem kapitaliosalusest	1	1
Kokku finantstulud ja -kulud	-27	-26

Lisa 17. Seotud osapooled

Üksus	Osapoole kirjeldus	Tehingu nimetus
OÜ Alavere Pood	volikogu liige	kaupade ost
TÜ Alvar MÜ	volikogu liige	avalike alade puhastusteenuste ost
OÜ Kehra Tervisekeskus	volikogu liige	kom.teenuste müük
KÜ Kehra Kooli 2a	volikogu liige	kom.teenuste müük
KÜ Lehtmetsa Kose mnt 28	Volikogu liige	kom.teenuste müük
MTÜ Kehra Raudteejaam	volikogu liige	tegevuse toetamine
MTÜ Alavere Külaarendamise Selts	volikogu liige	ürituste toetus
MTÜ Spordiklubi Kehra Käsipall	volikogu liige	sporditegevuse toetus
OÜ Kehra Spordipubi	volikogu liige	kom.teenuste- ja renditulu
MTÜ HC Kehra Fännklubi	valitsuse liikme abikaasa	ürituste toetus
OÜ Alukvik	volikogu liige	bussi transportteenuse ost
MTÜ Anija Aiaring	volikogu liige	ürituse toetamine
MTÜ Anija Valla Segakoor Hannijõggi	volikogu liige	kultuuri toetamine
MTÜ Voose Külaselts	volikogu liige	projektide omaosaluse toetus
MTÜ Alavere Spordiklubi	volikogu liige	ruumide renditulu
SA Anija Valla Spordimaailm	100% valla osalusega	teenuste ostud-müügid, tegevuse toetus
SA Anija Mõisa Haldus	100% valla osalusega	teenuste ostud-müügid, tegevuse toetus
OÜ Velko AV	100% valla osalusega	kom.teenuste ost
OÜ Sõnumitooja	valla osalus 33,33%	tegevuse toetamine, ajalehe tellimuste ostud

Osapooli loetakse seotuks, kui üks osapool omab kontrolli või olulist mõju teise osapoole majanduslike otsuste üle.

KOV seotud osapoolteks on:

- 1) KOV valitseva ja olulise mõju all olevad sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud, kelle juhtimises osaleb KOV otse või oma valitseva ja olulise mõju all olevate üksuste kaudu hääleõigusega alates 20%-st;
- 2) KOV volikogu liikmed, valitsuse liikmed, asutuste juhid ning KOV valitseva mõju all olevate sihtasutuste, mittetulundusühingute ja äriühingute juhatuste ja nõukogude liikmed;
- 3) punktis 2 loetletud isikute lähedased pereliikmed, kelle puhul võib eeldada olulise mõju olemasolu, sh:
 - a) abikaasad, elukaaslased, lapsed ja muud sugulased, kes elavad juhiga samas kodumajapidamises;
 - b) lapsed, lapselapsed, vanemad, vanavanemad, õed, vennad;
 - c) laste abikaasad või elukaaslased, abikaasa ja elukaaslase vanemad, õed ja vennad (IPSAS 20.5.);

Konsolideerimisgrupi tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmetele arvestatud tasu kohta vt Tegevusaruanne lk 7.

Lisa 18. Anija Vallavalitsuse konsolideerimata finantsaruanded**Konsolideerimata bilanss**

(Tuhandetes eurodes)

	31.12.2017	31.12.2016
Varad		
<i>Käibevara</i>	939	730
Raha	275	85
Maksunõuded	531	481
Muud nõuded ja makstud ettemaksed	133	164
<i>Põhivara</i>	8 856	8 962
Osalused sihtasutustes	1 333	402
Osalused tütar- ja sidusettevõtjates	196	196
Kinnisvarainvesteeringud	82	83
Materiaalne põhivara	7 245	8 281
Varad kokku	9 795	9 692
Kohustised ja netovara		
<i>Lühiajalised kohustised</i>	658	628
Võlad tarnijatele	93	104
Võlad töövõtjatele	62	69
Muud kohustised ja saadud ettemaksed	197	152
Laenukohustused	306	303
<i>Pikaajalised kohustised</i>	1 907	2 213
Laenukohustised	1 907	2 213
Netovara		
<i>Aruandekohustuslase omanikele kuuluv netovara</i>	7 230	6 851
Reservid	0	6
Akumuleeritud ülejääk	6 869	6 466
Aruandeperioodi tulem	361	379
Kohustused ja netovara kokku	9 795	9 692

Konsolideerimata tulemiaruanne

(Tuhandetes eurodes)

	2017	2016
Tegevustulud kokku	7 228	7 629
Maksud	4 277	3 960
Saadud toetused	2 080	2 851
Kaupade ja teenuste müük	405	367
Muud tulud kokku	466	451
Kasum/kahjum põhivara müügist	15	33
Muud tulud varadelt	447	412
Eespool nimetamata muud tulud	4	6
Tegevuskulud kokku	-6 878	-7 230
Tööjõukulud	-3442	-3 212
Muud tegevuskulud	-1 780	-1 551
Antud toetused	-743	-1 291
Mitmesugused muud kulud	-353	-691
Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus	-560	-485
Tegevustulem	350	399
Finantstulud ja -kulud		
Finantstulud ja -kulud kokku	11	-20
Intressikulud	-21	-20
Tulem osalustelt	32	0
Aruandeperioodi tulem	361	379

Konsolideerimata rahavoogude aruanne

(tuhandestes eurodes)

Rahavood põhitegevusest	2017	2016
Tegevustulem	350	399
Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus	560	485
Käibemaksukulu põhivara soetuseks	86	456
Kasum/kahjum põhivara müügist	-15	-33
Saadud toetused põhivara sihtfinantseerimiseks (tulu)	-194	-1 375
Antud sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks (kulu)	334	944
Korrigeeritud tegevustulem	1 121	876
Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus	-23	-57
Põhitegevusega seotud kohustiste netomuutus	47	-2
Rahavood põhitegevusest kokku	1 145	817
Tasutud põhivara eest	-543	-2 757
Laekunud põhivara müügist	16	35
Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks	198	1 272
Makstud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks	-334	-900
Tasutud osaluste soetamisel	0	-86
Laekunud dividendid	32	0
Rahavood investeerimisest kokku	-631	-2 436
Laekunud laenud	0	1 000
Tagasi makstud laenud	-303	-180
Tasutud intresse ja muid finantskulusid	-22	-21
Rahavood finantseerimistegevusest kokku	-325	799
Puhas rahavoog	189	-820
Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul	85	905
Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus	274	85
Raha ja selle ekvivalentide muutus	189	-820

Konsolideerimata netovara muutuste aruanne

(Tuhandetes eurodes)

	Kassareserv	Akumuleeritud tulem	Kokku
Saldo 31.12.2015	6	6 431	6 437
Põhivara ümberhindlus	0	35	35
2016. a aruandeaasta tulem	0	379	379
Saldo 31.12.2016	6	6 845	6 851
Põhivara ümberhindlus	0	18	18
Korrigeerimine	-6	6	0
2017. a aruandeaasta tulem	0	361	361
Saldo 31.12.2017	0	7 230	7 230

Lisa 19. Selgitused eelarve täitmise aruande kohta

Anija valla eelarve kinnitab volikogu. Eelarve täitmist korraldab vallavalitsus lähtudes kohaliku omavalitsuse korralduse seadusest, kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadusest ning Anija Vallavolikogu 24.11.2011 määrusest nr 58 „Eelarve ja eelarvestrateegia menetlemise kord“. Eelarve täitmise aruande liigendamise aluseks on rahandusministri määrusega kehtestatud eelarveklassifikaatorid. Eelarveaastal võeti vastu kaks lisaeelarvet:

- 1) 2017. aasta koondeelarve kogumahuga 6 443 tuhat eurot kinnitati 9.veebruari 2017. aastal Anija Vallavolikogu määrusega nr 104.
- 2) 15. juunil 2017. aastal võeti Anija Vallavolikogu määrusega nr 112 vastu esimene lisaeelarve, millega suurendati põhitegevuse tulude eelarvet 86 tuhande euro võrra, põhitegevuse kulude eelarve suurenes 119 tuhande euro võrra ja investeerimistegevuse eelarve 37 tuhande euro võrra. Eelarve kogumaht 6 529 tuhat eurot.
- 3) 6. oktoobril 2017.aastal võeti Anija Vallavolikogu määrusega nr 114 vastu teine lisaeelarve, millega suurendati põhitegevuse tulude eelarvet 226 tuhande euro võrra, põhitegevuse kulude eelarve suurenes 190 tuhande euro võrra ja investeerimistegevuse eelarve 39 tuhande euro võrra. Eelarve kogumaht 6 755 tuhat eurot.

Järgnevalt toodud selgitustes ja põhjendustes on kajastatud esialgse eelarve ja lõpliku eelarve olulised vahed ning lõpliku eelarve ja eelarve täitmise olulised vahed. Oluliseks on hinnatud erinevused, mis on suuremad kui 5%.

Tulude eelarve

Põhitegevuse tulude eelarve täideti 103%. Suurim erinevus oli algse ja lõpliku eelarve osas tegevuskuludeks saadud toetuste summas. Olulise osa sellest moodustab riigieelarvest eraldatud toetusfondi summa, mis aruandeaasta alguses oli eelarvestatud 2016. aasta tasemel, kuid tegelik eraldis oli 70 tuhat eurot suurem. Saadud toetuste eelarve muudatus sisaldab riigi poolt eraldatud ühinemistoetust 216 tuhat eurot. Füüsilise isiku tulumaksu laekus 157 tuhat eurot prognoositust enam. Muude tegevustulude hulgas on kajastatud tulud keskkonnatasudest, millest laekus 38 tuhat eurot prognoositust enam.

(Tuhandetes eurodes)

2017. aasta tulud	Esialgne eelarve	Lõplik eelarve	Lõplik eelarve/ esialgne eelarve	Eelarve täitmine	Täitmine/ lõplik eelarve
Põhitegevuse tulud kokku	6 443	6 755	105%	6 982	103%
s.h. maksutulud	4 079	4 079	100%	4 233	104%
tulud kaupade ja teenuste müügist	371	379	102%	391	103%
saadavad toetused tegevuskuludeks	1 586	1 890	119%	1 911	101%
muud tegevustulud	407	407	100%	447	110%

Kulude eelarve

Põhitegevuse kulude kinnitatud lõplik eelarve oli 6 200 tuhat eurot, mis täideti 95% ehk kassapõhised põhitegevuse kulud kokku 5 861 eurot. Personalikulude eelarve täideti 96% ja majandamiskulud 97% ning põhitegevuse tulemiks kujunes 1 121 tuhat eurot.

Üldiste valitsussektori teenuste alla kuuluvad valla volikogu ja vallavalitsuse kulud, võlgade teenindamise kulud ja reservfond. Esialgse ja lõpliku eelarve vahe ning eelarve täitmine üldiste valitsussektori teenuste osas tuleneb valdade ühinemisega soetud kuludega.

Sotsiaalse kaitse valdkonna eelarve täideti 84%, kasutamata vahendeid jäi 75 tuhat eurot. Sellest moodustas eakate sotsiaalne kaitse 16 tuhat eurot, perede ja laste sotsiaalne kaitse 14 tuhat eurot ja muu sotsiaalne kaitse 45 tuhat eurot.

(Tuhandetes eurodes)

2017. aasta kulud	Esialgne eelarve	Lõplik eelarve	Lõplik eelarve/ esialgne eelarve	Eelarve täitmine	Täitmine/ lõplik eelarve
Põhitegevuse kulud kokku	5 892	6 200	105%	5 861	95%
s.h. üldised valitsussektori teenused	493	621	126%	469	76%
avalik kord ja julgeolek	21	21	100%	19	90%
Majandus	332	386	116%	376	97%
keskkonnakaitse	276	226	82%	221	98%
elamu-ja kommunaal- majandus	121	131	108%	123	94%
vaba aeg,kultuur,religioon	658	732	111%	725	99%
Haridus	3 528	3 590	102%	3 518	98%
sotsiaalne kaitse	453	483	107%	408	84%
Tervishoid	10	10	100%	2	20%

Reservfondi kasutamine

Anija valla 2017. aasta eelarves oli reservfondi eraldatud 97 tuhat eurot. Vallavalitsuse korraldusega suunati vahendeid reservfondist erakorraliste kulude tasumiseks alljärgnevalt:

(tuhandetes eurodes)

Tegevusvaldkond	Vajaduse selgitus	Summa
Vaba aeg	Staadioni kunstmuru taastamistööd	8
KOKKU		8

Investeeringud

(Tuhandetes eurodes)

Objekt	Lõplik eelarve	Täitmine
Tänavavalgustus	30	22
Teede remont	285	278
Lahinguvälja maa	4	4
Detailplaneering	6	4
Maade mõõdistamine	1	1
Sotsiaalmaja renoveerimine	130	136
Tervisekeskuse renoveerimise projekteerimine	49	35
Voose rahvamaja saali põrand	16	16
Alavere PK klasside renoveerimine	17	16
Lastetare lastehoiuteenuse ruumide remont	25	25
Mõmmila lasteaia hoone termoaudit	5	5
Lepatriinu lasteaia soojussõlme lisatööd	4	4
Jäätmejaama rajamise eelprojekt	10	0
Alavere rahvamaja köögi remont	15	0
Hajaasustuse programm	40	36
Jäähokiväljaku rajamine	15	15
Terviseradade arendamine	7	7
Staadioni ÜVK liitumine	32	32
Mõisas õpperadade projekti omaosalus	23	23
Raudteejaama hoone renoveerimise omaosalus	182	176
Voose vaatlustorni projekteerimine	19	19
Voose ENSV hoone ehituse omaosalus	26	26
KOKKU	941	880

Majandusaasta aruande allkirjad

Anija Vallavalitsuse 31.12.2017 lõppenud konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne koosneb tegevusaruandest, konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruandest, Anija Vallavalitsuse konsolideerimata finantsaruannetest ja audiitori järeldusotsusest.

Konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande on koostanud Anija Vallavalitsus.

Aruande juurde kuulub sõltumatu vandeaudiitori aruanne ning Anija Vallavolikogu otsus aruande heakskiitmise kohta.

Arvi Karotam

vallavanem

/allkirjastatud digitaalselt/